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fcrinoriukas,” Sandaros Nr. 
neseniai atvykęs tremtinis 
Europos, rašo, tai, ką man
iai aš primindavau savo 
bbose Amerikos Lietuviams' 
¡‘keli metais. Su dideliu įdo
mu perskaičiau to “gnno- 
fa” raštą “Amerikos Lietu- 
ÍTrukumus,” kuris, taip pa- 
K pribuvęs į musų demokra- 
| Salį, tuoj patyrė kaip męs 
m ir ¡teaming! ant popierio 
une Lietuvos vadavimo dar
be. “Grinoriukas” liudyja 
Į ką aš ir kiti ¡plunksnograu- 
I ir kiti visuomenes veikėjai 
Hgelbėjome pertikrinti Ame
te Lietuvių vadovų, kad su
pinti darbą Lietuvos ne- 
|lausomybės vadavimo nau- 
Įštai ką jis rašo.
pasakysiu atvyrai, Lietuve? 
ro ypač Vokietijoje, jus at
letė įspūdingiau, kaip čia pa
ns (reiškia mus pažinus, A- 
Įrikoje) atrodote. Ten mesi 
Įdėjome apie jus taip daug 
Bbant ir su tokia POMPA mi
te visus jūsų nuveiktus dar
te pagaliau ir patys matėme 
ttavome jūsų surinktų daiktų, 
abužių ir maisto per BALF*ą.” 
[“Kasdien kalbėjome apie ju- 
į organizad j as: Tarybą ir Mi
te kurios atrodė mums nema- 
pies kaip nepriklausomais lai
te veikusios didelės Lietuviš- 
M įstaigos. O tikrumoje, paši
no, Misiją sudaro vos keli 
punes, (čia “grinoriukui” no
te pastebėti faktą, kad pati 
pija susideda iš kelių žmonių, 
K jie atsovauja keliolikos 
teitų ir daugiau Amerikos pat- 
Botingų Lietuvių, vyrų ir mo
rn)., Taryba gyvena pusba
lsi, neturėdama ¡pakankamai 
pigų nė informacijai Lietuvos 
Skalų Amerikonų laikraščiuose 
plbti. B ALF as prisiuntęs 
pins tonus daiktų, pasirodo, 
bba be skatiko atliekamų pi
rn ir mums išlipus visai tuš- 
pkišenia New Yorke, nepajê- 
pa nė viešbučio sumokėti vienai 
učiai; atėję mus pasitikti, tu- 
Ipadengti išlaidas vien iš savo 
penės.” čionai “grinoriuko” 
įsakyta tiesa.
[Ęarybos., organizacija atrado 
Mhlpna/i jį toli iiluilikusLnuo
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KAS SUŠAUDĖ 11,000 LENKU RUSIJOJE?
V r

RAUDONOSIOS ARMIJOS KARININKAS į 
PRASITARĖ APIE KATINO ŽUDYNES
New York (LAIC).—Vari 

šuvos slaptasis (pogrindžio) 
laikraštis “Polska” rašo: 
“1945 metų rugsėjo 21 dieną 
vienoje Varšuvos kavinėje 
girtas raudonarmietis kapi
tonas Dipkov iš 52 pėstinin
kų pulko, besigančydamas 
su lenkų karininkų, sušuko: 
“Aš tokius kaip tu, šimtais 
šaudžiau Katyno.” Kiti rau
donosios armijos karininkai 
čia pat Dipkovą paėmė už 
parankių ir išvedė.

Kaip žinoma, Katinų miš
kas randasi netoli Smollens- 
ko.

ekstrI 
Atidarymas Skaniu ja 

ii valgių Valgyklos pM 
etvirtadieną, birielk I 
3-tą, 1946 m.:-M 
liai, steikai; kepti ir 4 
lai; Saločai — M 
[inkšti gėrymai — 
ata. .

JOE’S LūNCy 
32 Millbury St. -

J. D. REAL M 
Juozas Dirginėjus, 

?erku' ir Parduodu Visoji 
savybes — Ūkius ir Ni*|

Namų Tel. 2-1741 JI 

Ofiso Tėl. 4-3808 I

15 Canton St. -

mintinių Bendruomenės orga- 
pacijos Vokietijoje. Tenai pa- 
Kėliai, patys būdami VISIŠKI 
BAG AI pajėgia mokėti kas 
Bnesj po keletą markių ir su-

eiskite mums patii^! 

batus už prieinama?^

VIENUOLIKA VOKIEČIU KARO
KRIMINALISTU NUTEISTI MIRTI

Nuembergas, spalio 3. —' ties. Walther Funk, ekono- 
Tarptautinis teismas nutei
sė pakarti 11 nacių partijos 
vadų. Sekanti naciai nu
teisti mirti: Hermann Goe
ring, buvęs vokiečių aviaci
jos maršalas ir pramonės 

I tvarkytojas, Joahim von 
Ribbentrop, buvęs užsienio 
reikalų ministeris, maršalas 
Wilhelm Keitei, vokiečių ka
ro jėgų vyriausias vadas; 
gen. Jodl, vokiečių štabo 

i viršininkas; Alfred Rosen- 
. berg, ministeris okupuotoms 
I sritims valdyti ir nacių par
tijos filosofas; Ernėst Kak 

1 tenbrunner, gestapo virsi- 
jį01®,. Baríar^JuI1^ ■' ninkas; Seyss — Inquart,
Claudia rolę “One Man’s . . J .
y” programoje per NBC—! Austrijos ir Olandijos gau- 
tiška pasaka apie tėvą ir leiteris; Julius Streicher, 

Barbour ir jų vaikus ir kurstytojas prieš ¿ydus ir 

r, r-_. . - . 1 jųjų žudikas; Hans-Frank?
..... .v . _ - i rezervų del Lenkijos vakari- lenkų ir žydų žudytojas;

čių ukrainiečių vardu išsa-į vadovauja ¡enkų Kongreso nių sienų. Lenkai nusiskun-. Fritz Saukei, nacių darbo 
mų memorandumą, kame pirmįninkas. n. K. Rozma- dž-a. esa rvtu žemės be ato-’ ministeris; Wilhelm Frick, 

Čekoslovakijos protektorius 
ir Martin Bormann, nacių 
partijos vadas.

Rudolf Hess, kuris išskri
do į Angliją kurstyt sukili
mą, nuteistas kalėti iki mir

Ten, 1940 metų pavasary, 
NKVD buvo sušaudyta apie 
puspenkto tūkstančio lenkų 
karininkų — belaisvių (vo
kiečių propaganda skelbė 
esą ten buvo sušaudyta apie , 
11,000).

Buvo tai karininkai paim-’ 
ti į rusų belaisvę 1939 metų 
rudenyje, daugumoje, kili
mu iš rytinių Lenkijos sri
čių. Jų tarpe nemažai buvo 
vilniečių. Iš viso, lenkai pa
sigenda apie 15,000 karinin
kų. Kur buvo sušaudyti ki
ti — žinių, tuom tarpu, nė
ra.

UKRAINIEČIU DELEGACIJA PARYŽIUJE į
___________________________ I pi!

FParyžius. — Ukrainiečių nomi visuomenės veikėjai, 
delegacija 16 d. rugsėjo įtei- prityrusiems diplomatams ni< 
kė Paryžiaus Taikos. Koib--talkininkaujant. v
ferencijai užjuryj gyvenan- 'Amerikos lenkų delegacijai 
pin iikminip^in vardu išsn-j_ Tr___________________

memorandumą, kame pirmįninkas, p. K. Rozma- dziã, esą rytų žemės be ato-
m* ^stovią "pinigų irsumąlre!kalaujama .V1S18^OS J^’įrek. Lenkai ypač susirupi- dairos jiems atimtos, o va- 
Etuvos išlaisvinimo reika-, rainos Nepriklausomybės. nę, Stuttgarto pasakyta kariniai plotai tai ir nepri- 

a J1?*110 priedelis: Memorandume be to pro tes- gyrnes kalba, kame ameri- pažinami.... Šia tema len- 
|nu ir Misija Lietuvai Vaduo- ¿„niamp nrjpx nkrainną vnr- ,• y- • , _ , • .v, i • _ i
■■Sąjungos remiama) vis dar į tuoJama Plies ūki amos vai kiečiai padare kategoriškų kai įteike memorandumą.Sąjungos remiama) vis dari 
ri gyventi iš pripuolamų au-

mijos ministeris ir admiro
las Erick Raeder, irgi nu
teisti kalėti iki mirties. Na
cių karo pramonės ministe
ris Albert Speer; gavo 20 
metų sunkiųjų darbo kalėji
mo. Constantin von Neu- 
rath, buvęs užsienio minis
teris ir Čekoslovakijos pro
tektorius, gavo 15 metų ka
lėjimo, ir adm. Kari Doe- 
nitz, kuris perėmė nacių va
dovybę ir pasiųlė baigti ka
rą gavo 10 metų kalėjimo. 
Teismas išteisino Hjalmar 
Schachtą, buvusį Hitlerio 
finansų ministerį, Franz 
von Papeną, buvusį vokiečių 
premierą ir Hitlerio amba
sadorių įvairiose valstijose 
ir Hans Fritche, Goebbelso 
pavaduotoją, ir radijo tvar
kytoją.“
Nuteistieji mirti, kurie bus 

pakarti į dvi savaites už 
pradėjimą Antro Pasaulinio 
Karo, buvo perkelti į naujas 
celes, idant išvengti saužu- 
dystes. Kai kurie iš jų pra
šėsi pasigailėjimo. Jodl ir 
Keitei prašys mirti milita- 
riškai — būti sušaudytais.

do sistematingą falsifikavi- 
Imą, naudojant Maskvos iš- 1 
I kamšas kaip Manuilskį, ir 
prieš maskolių dabar vyk
domą terorą Ukrainoje.

Ukrainiečių delegacijai 
pirmininkauja Stepas Šu

te taip nustelbtas, tartum jis meiko Ukrainian Congress 
■tyvisai beviltis, amžiams pa-' ... „ . .. ° .
tetas. Musų didžiapročiai ir Committee of Amerika pir- 
bip mažesni intelektai kaip tie mininkas.
Įėtuvos skinymuose šeškai, a- T_ . . . . . v.
Ijus žiemai susirango į kamuo- j Kaip žinome, ukrainiečių 
[b, kad šaltą sezoną pramiego- tauta visu atkaklumu prie- 
E tik skinymų ir miškų praei- x: ¡ maakolinimui ir šian- 
I juos Užtikęs su šakalių pa-.sinasi masKonnimui n sian 
tena... O čia, - dabar, pribu-Įdien veda žut-butinę kovą, 
p “grinoriukas” jiems bakst į 
įĮonę... Gerai ¡pasirodyta. Geis
ta daugiau turėti tokių “gri- 
tauką” Amerikoje.
į Nustelbę visuomenės ūpą iri 
tatikejimą iš seniaus atvežto 
ta> pasididžiavimo “kas aš, 
® ne tu; arba kas mes, tai ne’ 
ta" jie nė neieško ir kaip ma
te nė nebando ieškoti naujų 
pnanymų, kad ištaisyti pir-

■Tai didis antausis mums A- 
lenkos Lietuviams, čia jau ne' 
femoriukas,” bet didžiai są
jungas GRIN ORIUS atvažia- 
te pasakė mums atvirai kar- 
B, bet neužgihčinamą, teisybę. 
[¿Lietuvos vadavimo reikalas

icksShoeM
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. lygiai kaip ir lietuviai, lat
viai ir estai.

Kaip žinoma, dabar Pary
žiuje susirinko visų nu
skriaustųjų tautų delegaci
jos. Ten ir lenkai, ir make- 
doniečiai, ir tautiniai nusis
tatę bulgarai, vengrai, ru- 

'munai, albanai ir lietuviai, 
ir estai ir latviai. Lietuvių 
reikalus atstovauja keli ži-

VYRIAUSIAS JAV KARIUOMENĖS 
VADAS PAS PABALTIEČIUS

Vakarų Vokietija. — Vy- pomis, valgiu ir t.t.
riausias USA karinių paje-j Išvykdamas, pareiškė pa- 
gų vadas, generolas McNar- sitikėjimą tremtinių organi- 
ney aplankė pabaltiečių sto- zuotumu ir darbais, o taipgi 
vykią Marzfeldo, netoli pažadėjo- pagerinti stovyk- 
Niurnbergo. Nors aukštojo los būklę. Pastebėjo, kad 
svečio apsilankymas buvo ir | stovyklos gyventojai yra 
netikėtas, tačiau visi jį pasi- darbštus amerikiečiams ka
riko tautiniais f ' ' ' ” ' ' ’ * „
gražiai pasipuošę. Tai pir- rolo atsilankymas ne tik pa- 
moji tremtinių stovykla, ku- liko malonų įspūdį tremti- ; ooo, bus lavinami vien tik Armi- 
ria gėn. McNarney aplankė niuose, bet buvo gražiai pa-1 jos. Laivynas pagal savo_at- 
Vokietijoje. Svečias atydziai.j minėtas tiek amerikiečių tris Jaunuolius už kiekvienus 
susipažino su tremtinių gy- karių spaudoje tiek per ra- 
vênimu ir darbu, su patai-|diją. 

ARMIJA ŠAUKS 726,000 JAUNUOLIŲ 
KAS METAI

Washington, D. C., Spalio 3.—■ 
Karo Departmentas pakartojo 
reikalavimą, idant šalis paremtų 
tautinę apgynimo sistemą su vi
suotina militariško lavinimo pro
grama, kur jaunuoliai nuo 18 
iki 20 metų išsilavintų per šešis 
mėnesius ir tarnautų dar šešis 
mėnesius rezervo daliniuose. 
Pereitais metais, administraci- 

I jos planas buvo pašaukt jaunuo- 
drabužiais riams talkininkai. Šis gene- liūs lavinti per dvylika mėnesių.

1 . Visi sveiki jaunuoliai tarp 18
. . i... . '. ... -.. - ir 20 metų, kas metai apie 726,-

aštuonius paimtus armijon. Vy
riausybė paskirs tam tikrą skai
čių gabių jaunuolių j kolegijas 
ir aukštas technikos mokyklas. 
Nė vienas sveikas jaunuolis ne
bus paliuosuotas nuo tarnybos, 
tiktai jeigu savanoriai įstotų į 
vieną iš kurių tarnysčių per tris 
metus.

Karo Departamento tikslas y- 
ra gauti visuomenės paramą 
šiam planui, iki aštuonias-de- 
šimtas Kongresas susirinks sau
sio mėnesį. Taipgi stengiasi 
gaut parėmimą iš virš 3,000,000 
Amerikos Legijono veteranų 
narių, susirinkusių dabartiniu 
laiku, San Francisco mieste.

i Patarnavimo 8enonU

į George Buitis ir Grade Allen 
Aidžia laike atostogų zoologijos 
garže Juodu sugryžo i NBÇ ket- 
Jlrtadienį, rugsėjo 5-tą,

■miau padarytas klaidas, idant 
sutelkti visuomenę į vieningą 
vadavimo ir Lietuvos tremtinių 
pasekmingesnį darbą. Pakriko 
ir pradėtos pastangos ieškoji
mui ivieningumo. Dabar lauksi
me Amerikos Lietuvių Katalikų 
kongreso pasekmių.

Ar pasiseks Amerikos Lietu
vių katalikų srovei, kuri užsi
mojo atskirai šaukti kongresą 
Lietuvos vadavimo ir Lietuvos 
tremtinių ir savo reikalais kon
gresą, kad sudaryti stipresni ’r 
veiklesnį organą nekviečiant ki
tų Lietuvių.... Nieko daugiaus 
nelieka kaip palinkėti Katalikų' 
kongresui viso gero. Gali būti, 
kad Katalikai tikėdami į visaga
lį Dievą, jiems geriaus Jisai jų-

i darbuose ir padės.
Z. JANKAUSKAS

Mažosios Lietuvos
Tarybą

Vakarų Vokietija'— Vakarų 
sąjungininkų išvaduoti iš nacių' 
kalėjimų ir koncentracijos sto
vyklų. Mažosios Lietuvos veikė-, 
jai buvo susirinkę apsvarstyti su Didžiąją.

gavo krašto reikalų. Iš Mažosios 
Lietuvos tremtinių nutarta su-’

Sovietų Uždanga Sulaiko Suvienytų 
Valstijų Oro Linijos Planus

New York, N. Y., spalio 3. —I Pan American oficialai ir Vals- 
* «-eiaoVvmoa loicfi amaU.1Dppartamento agentai 

¡praleido daug savaičių Vienoj ir 
Budapešte beieškodami leidimo 
kad įsteigti patarnavimą Ven
grijoje, Jugoslavijoje, Rumuni
joje ir Bulgarijoje. Jiems ne
pasisekė. Dabar Pan American 
oro linijos įsteigtuose skyriuose 
visuose pasaulio kraštuose lau
kia, kada rusai atidengs savo 
geležinę uždangą ir leis Ameri
konams ten savo stotis įsteigti.

daryti Mažosios Lietuvos Tary- Atsisakymas rusų leisti ameri- tybės 
. knnn firmas valkti nznaknlv <rp- rraloi

bą, kurios tikslas — rūpintis, 
kad butų atitaisytos praeityje 
padarytosios skriaudos, ir kad 
Mažoji Lietuva butų sujungta

ANGLIŠKAI-LIETUVIŠKAS
— ir —

LIETUVIŠKAI-ANGLIŠKAS
ŽODYNAS

SPAUSDINTAS LONDONE
KAINA $6.00

Su Prisiuntimu $6.50

Vidutinio dydžio — Audeklinuose Viršeliuose

Užsakymus Siųskite Pinigais ar Money Order šiuo adresu:

AMERIKOS LIETUVIS
M VERNON STREET — WORCESTER, MASS.

konų firmas ¡veikti užpakaly ge
ležinės uždangos, kurią jie yra 
pastatę aplink jų užgrobtas arba 
netiesioginiai valdomas šalis, 
trukdo Pan American World 

1 Airways” oro linijos nuo ¡pabai
gimo pasaulį apsukantį radijo 
tinklą. Rusų toks suvaržymas 
užgina Turkijai ir jos milijo
nams gyventtojų tiesioginį priė
jimą prie pasaulinės oro linijos 
ir stabdo Amerikos įtekmės išsi- 
plėtojimą. Viduriniuose Rytuo-

I se.
Civilinė Aeronatikos Taryba, 

kuri nusprendžia kur amerikonų 
lėktuvai turėtų skristi užsienio 
kraštuose , suteikė eertifikatą 
del kelio Pan American oro lini- 

Į jai, kuri tęsėsi nuo Londono į 
i Calcuttą. per Brusselį, Pragą, 
Vienną,Belgradą,Budapeštą, Bu- 
charestą, Istanbulą, Ankarą. 
Damascus, Baghdadą, Tehraną, 
ir Karachį. Paskui rusai nulei
do geležinę uždangą Viennoje ir 
uždraudė žengti gilyn. Tada,

Cordell Hull,
Washington, spalio 1-mą. —- 

Kritiškai sirgdamas savo 75-to j 
gimimo dienoj, Cordell Hull pa
reiškė, kad Didžiųjų Penkių jė
gų, ypatinga atsakomybe yra 
bendradarbiauti del pasaulinės 
taikos ir perspėjo, kad neatsie- 
kimas vienybės privestų prie ne- 
apskaitomos nelaimės. Karo lai
ko valstybės sekretorius Hull 
kritiškai serga Suvienytų Vals
tijų Ligoninėje, Bethesda, Mary
land.



PUSLAPIS ANTRAS AMERIKOS LIETUVIS Spalio (Oct.) 5-tą dią| fo (Oct) 5

BROOKLYN, N. Y.
LIETUVIAI į AMERIKOJE S ta» ¿mene

' Gah

visa eilė didžiojo New Yor- 
____ ko veikėjų, (ir jie prašo žmo- 

Iš AM. LIET. TAUnNIN-’nes, gerus visus lietuvius, 
KŲ CENTRO VEIKLOS norinčius prie šio šalpos 

darbo prisidėti, kurie gyve
na Brooklyne, arba, kaip 
vadiname -Didžiojo 'New 

deda pasireikšti rimtoje! Yorko apskrityje, atneškite 
* ’’ į šias visiems gerai žinomas 

vietas, kur bus maloniai pri
imta: J. Ginkus, 495 Grand* 
Street, Brooklyn 11, N. Y., 
J. Ambraziejus, 168 Grand 
Street, Brooklyn 11, N.Y. 
Aukavusieji prašomi su
teikti savo pavardę, ir .aiškų 
savo adresą. Negalinti as
meniškai šią vietą pasiekti, 
galite pasiųsti.

Pašelpa bus teikiama ne-’kus ir amerikoniškus šokius;

Oras vėsta, su tuo ir lietu
vių tautinis judėjimas pra-

formoje. Amerikos lietuviai’ 
veikėjai, kurie jau perdaug 
riietų visą savo poilsio laiką 
yra atidavę palaikymui tau
tinio judėjimo galime šiek- 
tiek smagesniais pasijusti, 
kai iš dabar atvykusių lie
tuvių vienas-kitas dedasi ir 
prie tautos gelbėjimo darbo. 
Jie su savimi iš Lietuvos y- 
ra atsivežę paveldėjybę — 
mokslą, ko jokis priešas ne
gali atimti. Jie yra stiprus 
dvasinėmis jėgomis, ir jų 
prisidėjimas prie tautinės 
veiklos teikia vilčių ateičiai, 
ir panaujina senųjų veikėjų 
jau nusilpusias netik kūno, 
bet ir dvasios jėgas*

Ir štai Tautininkų Centro

PIKNIKAS POSTOGUM (IN-DOOR 
PICNIC) IR GRAŽUOLES BALIŲ
Rengia LIETUVIŲ ĖADIO KORPORACIJA, Įvyks

columIus dienoje

Spalio ■ October 12,1946
Šeštadienyje

MUNICIPAL SALĖJE, So. Bostone, prie 
Broadway tarpe G ir H gatvių

Prasidės 7:80 vai. vakare ¿ jarys bus atdaros nuo 6:30 vai. vak.

PROGRAMA: —Gros populiari 
Į Jono Dirvelio orkestrą lietfeiš-

atsivelgiant į žmogaus po- bús Jaunimo Polkos Kontestas, 
litines pažiūras. Kurių tik ‘Tapes ir Mamės” šokių kontes- 
adresus turėsime, ir jausi- tas, Valso šokimo Kontestas 
me kad šalpa reikalinga, bus su gražiom dovanom. Lai^to- 
siunčiama. Šiandien labiau jam gražias dovanas duoslĮer- 
už viską turi rūpėti, gelbėti I nardas Koritis. Bus graži Vai
tautą, nes mes žinome kad hų Paroda, kurioje dalyvatffa- 

-_x «v»** ^«.xxvAAxxxxxx^ žilviu, tie kurie bėgo iš^sovo pasto- j Part kitų, ir pati gražuolė “Miss 
susirinkime užgirta tų nau-lgês palikdami namelius, vi- Lithuania of N. E." Linksmas, 
iii inteligentu inieiatWa. I «i wo lUhurini TiV lietuviškas, liaudies dainas Rai

nuos Birutės Merginų Radio 
Choras. Bus traukimas gražių 
'laimėjimo dovanų, ir traukimas 
“Atsilankymo Dovanos.” j®

jų inteligentų iniciatyva, * si yra geri lietuviai. Tik to- 
padaryti vajų ir sukelti kiek kiam ir buvo per komunis- 
nors pinigų, kad už juos bu-1 tus jau iš kalno nuteiktas 
tų galima pasiųsti pabė- mirties kelias. Gelbėdami 
geliams nuo komunistų te-1 gyvybes ir pateko į tokį sto- 
roro, vargstantiems Vaka-‘vį kuriame randasi. Todėl 
rų Europoje lietuviams di-‘ 
džiausią skaitlių Kalėdinių 
Dovanų maisto produktais, 
kad Švenčių laiku kiek nors 
pagiedrinti tų nelaimingų 
musų tautiečių aptemusį 
rytojų.

Vienas siuntinys nedidu
kas kainuos apie penki ar 
šeši doleriai. Ir kas aukos 
maždaug tokią sumą, to 
aukotojo vardu bus 
pasiųstas siuntinys, ir bus 
pasirūpinta, kad aukotojas 
gaus nuo priėmėjo laiškutį, 
kad jojo auka tikrai tikslą 
pasiekė.

Į šio darbo komisiją įeina

Irene Ašmanskiutė, gražuolė 
“Miss Lithuania of N. E.”

musų pareiga yra teikti 
jiems pagelba.

Šį darbą dirbti į komitetą 
•įeina gana daug Didžiojo 
New Yorko veikėjų. Jie dir
ba pašvęsdami savo laiką 
ir patys pirmieji aukoja; 
už tai prašo ir kitus lietu
vius, kad irgi su savo auka* 
prisidėtų. Esame tikri, kad 
šis darbas pavyks ir didelis 
Kalėdų Švenčių proga nors 
skaičius pabėgusių lietuvių 
trupučiuką bus palinksmin
ti.
J. SAGYS

95-99 Woodhaven Ct.
Ozone Park 16, N.Y.

IŠPILDYKIT, NUPLĖŠKITjIR,____ ATSINEŠKIT SU SAVIM Į
PIKNIKĄ PO STOGUM” SPALIO (OCT.) 12-tą

Please Fill Out, Tear Off, and Bring this with you to the Indoor Picnic and 
Autumn festival, Columbus Day, Saturday, Oct. 12th __  Everyone is
Cordially Invited.

YOUR. Name .

Address

Name of Famfly or Housewife you wish to send “Thanksgiving Day” 15 
pound Turkey to: — No Cost to ^ou — Free of Charge.

Name ............................... ..........................................

Address ...................................

City..............................................

Aukos Amerikos Lietuvių Taryti
(Nuo š.m. kovo 15d. iki ALT metinio suvažiavis

Washingtone š.m. rugsėjo 21-22dd.)
Bostoij, Mass., Committee for Lith. Jhdependenė£.įli| 

(dvi aukos, $703.18 ir $586.55)
Waterbury, Comí., ALT Skyrius ......

(trys aukos, $500, $200 ir $300) 
Brockton, Mass., Bendras Komitetas ...

(dvi aukos $755.00 ir $134.05) 
Kenosha, Wis.,ÀLT Skyrius----- ---------
Lake County,' Ind., ALT Skyrius, ..... 
Pittsburgh, Pa., ALT Skyrius ...... ,7...... f. /.¿„fl 
Pittston, Pa., lietuviai ..................................
Baltimore, Md., Lietuvių Draugijų Taryba' 
Chicago, Ill., ALRK Federacijos 19 sk. ...... 
LRKSA seimo delegatų aukos, Cleveland, 0. ./ai 
Toronto, Ont., Lietuvių Taryba .................... j 
Akron, O., ALT Skyrius .....................• ■
Binghamton, N.Y., ALT Skyrius ........ ¡..
New Haven, Conn., ALT Skyrius .... 
South Range, Mich., Andrius Mickus .............. I 
New York, J. Savaičio prakalbos ..................ji 
Cicero, UI., Savaičio-Piežos prakalbos .. j,.< 
Norwood, Mass., ALRK Federacijos 10 sk. 
Chester, Pa., kun. E. Paukštis . ...j./ 
Grand Rapids, Mich.,, ALT Skyrius .
Chicago, ID., RoSélando 0 Wardo Liet. Demokratai KWJ 
Bayonne, N.J., J. Savaičio prakalbos ..............
Brockton, Mass., lietuviai per K. -čirbulėną 
Lawrence, Mass., Lietuvių Ukėsių Kliubas 
Norwood, Mass.,-Am. Liet. Piliečių B-vė 
Bridgeport, Conn., ALT Skyrius............... ... . . .
Chester, Pa., Holy Name Society .......... 
Chicago, Ill., Lietuvių Tautiškos Kapinės . . .y 
Chicago, III., žemaičių Kultūros Kliubas 
Pittston, Pa., Lith. Citizens’ Club 
Montreal, Que., Lietuvių Taryba .... 
Milwaukee, Wis., šv. Gabrieliaus parapija 
Chicago, Ill., Klovainiečių Kliubas 
Los Angelės, Cal., ALT Skyrius1 .... .............
J. B. Aglys, Chicago, Ill....................................A,,
N. N. ....................... ,............................ ...,ÍS
Chicago, III., Anton Kazaitis .........
Chicago, Ill., J. M. Šaltenis ..................... . .
Cleveland, O., Labdarių Draugija ...........
Edwárdsburgh, Mich., Bessie Masiliūnas i.jj 
Pittston, Pa., SLA 7 kuopa ..................... .........
Pittston, Pa., LRKSA 7 kuopa ......................
Superior, Wis., John žilis ........................
Rockford, ALT Skyrius .................... ....
Port Griffith, Pa., LRKSA 233 kuopa' ...... 
South Range, Mich., J. čamauskas .j

jr»ri, «ubacri
two TMra Su
Nt kalf rear

laer’ko» Liet 
G.
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■J išrodė, bi

Viso ....................   # Iresniais
Visiems aukotojams, skyrių valdyboms ir veikėjams,’I a*s ¿ydų s 

prakalbas bei minėjimus rengė ir aukas linko, tariame Sį destino j e 
ačiū. Amerikos Lietuvi^ alino.

1946 m. rugsėjo 23 dd. Vykdomasis Komitetas

MpW HAVFN CONN I klebonas kunigas E. Gradeckas. 
Ilri T Ldi, vUlili- Sėdėjo eilė musų pirmųjų pa- 

DADADnAc nrvvrTic ¡r api j os kūrėjų ir vietos pramo-
PARAPIJOS BENKETAS I nininkų bei veikėjų.

ŠAUNIAI PAVYKO j Klebonas pradėjo vakaro pro- 
šv. Kazimiero parapijos ben- gramą sveikindamas visus pir- 

ketas, kuris buvo suruoštas! mutinius veikėjus, kurie pasi-, 
.rugsėjo 15d. paminėjimui šios' Ėarbav? Ariant šią parapiją, j 
parapijos 35 metų gyvavimo — Perskaitė vardus pirmųjų 
šauniai pavyko. ' . - .... - . . -

Publikos prisirinko pilnute šj ¡- t 1908
í±?u'l««tais^^iímiXkas, Tanurf 

■ Levkevičius ir raštininkas,gaiš valgiais ir papuošti gele- Jonas 
mis ir degančiomis žvakėmis. .... .

- - - -1 vei" 
kęjų, kurie dalyvavo pirmuti
niame susirinkime ir sumanė

Maistas sotus ir nepaprastai 
skaniai pagamintas. Prie gar
bes stalo sėdėjo sekanti kuni
gai: kun. Matas Pankus, buvęs 
šios parapijos klebonas, taipgi 
vienas iš patarėjų ir skatintojų 
pirmųjų pionierių, kurie ruošės 
parapijos kūrimo darbą pradėti. 
Taipgi buvo kun. J. Matutis ir 
kun. A. Benesevičius iš New 
Britain, Conn., ir musų gerb.

PAKEITIMAS
Lietuvos Atstovybės Londone 

antrašo Pakeitimas — Naujas 
antrašas: —

Lithuanian Legation
17, Essex Villas

London, W-8 
Great Britain

Šį susirinkimą pravedė ir su
darė veikiančią komisiją iš se
kančių: A. Greivys, T. Paukštis. 
T. Levkevičius, J. Kazlauskas, 
Ą. Vaišys, P. Aimutis, T. Kru- 
žikas, M. Sutis, L. Kavaliau
skas, J. Vaitkevičius, V. Zavor- 
skas, J. Mišeikis ir V. Norkū
nas. šie buvo pirmieji, kurie 
pradėjo darbą ’ parapijos kūri
mo, sekė kiekvieną susirinkimą 
ir naujų veikėjų, kurių vardus | 
paminėsim kitam parapijos is
torijos aprašyme. Jau iŠ virš- 
paminėtų pionierių yra didžiu
ma apleido šį pasaulį, taipgi 
jiems išreikšta tinkama pagar
ba.
Sveikinimo kalbas pasakė kun. 

M. Pankus, kun. J. Matutis, ir 
kun. A. Benesevičius. Visi

džiaugėsi šios parapijos lietuvių 
susipratimu ir gražia darbuo
te, taipgi musų klebono dàrb- 
štumu. Kalbėjo p. Vladas Nor
kūnas vienas iš pirmųjų veikė
jų, ir atsistojimu pasirodėMy
kolas Medelis, kuris musų? (pa
rapijai darbuojasi kaip ir Jojo 
tėvelis darbavosi.

Programai užsibaigus prasi
dėjo šokiai prie smagios muzi
kos. Visi šoko, linksminosi, ir 
dalinosi ¡spūdžiais.

Vyriausias benketo šeiminin
kas buvo Kazys Dėkas. Prie to 
jam pagelbėjo ir prie stalų 'pa
tarnavo jaunų vyrų kliubo ¡ na
riai ir moterų gildo narės. jį šis 
benketas atnešė parapijai $409.- 
00 gryno pelno, už ką klebonas 
taria visiems ačiū.

SERGA JUDYTA 
KAZLAUSKIENĖ

Musų parapijos bei kolonijos 
gera veikėja Judyta Kazlaus
kienė pasidavė rimtai operaci
jai, kuri padaryta Grace ligoni
nėje, ir jau ačiū Dievui ligonė 
sveiksta, ir po truputį stiprėja 
kiekvieną dieną. Visi draugai/ 
draugės parapijiečiai ir bendrai 
šios kolonijos lietuviai sveiki
nam musų veikėją ir linkim kuo 
greičiausiai pasveikti ir grįžti 
prie savųjų. M.

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT

AMERIKOS LIETUVĮ

Spalių 5-ta yra 
svarbi diena

ART PAINTER
Reikalingas lietuvis gabus meno (art) piešėjas, nupie- 

šmui 100 skirtingų paveikslų, vaizduojančių 1,000 naujų pa
gamintų idėjų įkūrimui “Pasaulio Brolybės Draugijos” ir 
įgyvendinimui sudaryto “Seven Year Plan for World Order,” 
kuris jau baigiamas ruošti spaudai, su spalvuotais paveik
slais, 300 puslapių didumo knygos.

Dėlei piešimo sutarties bei spaudos patarimais, dėlei pri- 
> aidėjimo prie draugijos ar knygos išleidimo, malonėkite 
kreiptis raštu pas:

A. Ivas
545 BROADWAY —SO. BOSTON 27, MASS.

Visiem vyram, kurie savo noru įstoja į naująją Regu- 
liarę Armiją 1946 m. Spalių 5 d. ar pirmiau, yra užtik
rinta visa mokslo nauda pagal G. I. Teisių Bilių už iš
tisą jų įstojimo terminą — I, 1%, 2 ar 3 metams, žiū
rint, kiek jie pasirenka.

Vyrams, ¡stojantiems po Spalių 5. d., tokia nauda pa
gal G. L Teisių Bilių eis tiktai tol, kol tęsis šis nepa
prastas laikotarpis. Kada karas oficialiai pasibaigs, tai 
bus sustabdyta tokia nauda.

ši nauda, kuri, tarp kitko, duoda progą gauti pilną 
mokslą kolegijoj, amatįnej ar biznio mokykloj, yra labai 
svarbiAdekvienam vyrui, kuris- planuoja įstoti į naująją 
Reguliarę Armiją. Žiū
rėkite, kad gautumėte yi- 
sus tuos faktus pirm B g ra ET
Spalių 6 d. iš arčiausios 
jums J. V. Armijos Re- 
krutavimo Stoties.

WATERBURY, CONN.
YRA KUOM DŽIAUGTIS
Rugsėjo 26d. š.m. pp. Kazys 

ir Ona Kleizai, South Windsor, 
Conn, šventė 50 metų vedybinio 
gyvenimo sukaktuves, 8:30 vai. 
ryte šv. Teresės bažnyčioje — 
įvyko jubilijantų sutuoktuvių iš- 
kilmipgos pamaldos. Pamaldas 
laikė Prelotas Jonas J. Ambo- 
tas. Bažnyčioje lankėsi skaitlin
gas .būrelis jų giminių ir drau
gų, kur dalyviam sudarė begalo 
malonų įspūdį.

Sekmadienį, rugsėjo 29d. jų 
namuose, pastangomis jų sū
naus, Kazys Kleiza ir jų drau
gų buvo suruošta j ubeli j au
tams nežinomas pokilis (sur
prise party). Dalyvavo skait
lingas būrelis jų giminių, drau
gų, kaimynų ir t.t.

Įspūdingas kalbas pasakė Pre
latas Jonas J. Ambotas, p. J. 
Shepard, dr. M. J. Colney, prof.
J. Žilinskas, J. E. Shepard Jr.,
K. Kleiza Jr., ip. J. Žilinskienė, 
ir visa eilė kitų. Visi linkėjo 
j ubili jantam K. ir O. Kleizam 
kuo ilgiausių metų. Dienotvar
kės vedėja buvo jų gera draugė 
p. M. Zelionienė, kuri taip su
maniai svečius vaišino ir visą

TEL. 4-6757

a' good job:

Armini
fe ‘r. CHOOSE TH ia-*..
f FINE PROFESSION 'NOWl

U. S. ARMY RECRUITING OFFICE 
Post Office BIdg. 

Worcester, Massachusetts

Anglijos 
_____________— ai per 

siems malonu ta « Mmainyst 
Ramiai pamačius, istiBM . 
yra retenybė kuri ved®! Stuloje tai 
turi laimės sulaukti į. Dabar . 
50 metų vedybinio 1-« . 
sukakties. Todėl, su sij enai S0C1 

l ką jų pr:

puotą sutvarkė, kad M 

Ramiai pamačius, iš tikį 
J * ,.V - • r 3
turi laimės sulaukti 
50 metų ‘ vedybinio Fj 
SuaxuaxVAVO. AVUW, M— — 

rastą progą, mes sv®¡ 
juos ir linkime jiems P1® 
katos ir laimingos atei® . 
dar laimingai sulaukti w Kuomet 2 
tinių — 75 metą vedybR 
venimo sukakties. ’ • -

įdėjo boir 
vemmo suKaKUies. į., .. . .DR.M.J.C® |estinoje]

. —_ -—ivo, tai An 
Lietuvių 1 rewtiWftj’’ va¡¿^a 

Telegrama Trūnit ’kaitinint 
Vakarų Vokietija lekviename 

Ambacho (amerikiečių J * t 
.ta Vokietijos M J os k 
tremtiniai, Sąjunginiai U kratas’ 
galės šventės proga, P į^g 
Amerikos prezidentui « 
nui sveikinimo telegra^l ¡8; atėmė ■ 

adžius, žiec 
. pūs, saku

nūs pavedė man isiw*.
padėką už Jūsų JAV ydus mus
tui Pergalės dienos pr$| mžiaus ir 1
gramą, širdingai Jufflt į maikinrt L
politinį tarėją - Joto RlKino, K
Kaip matome, telegram? I* Palestinoj

Lietuvių Tremti®
Telegrama Trun#

vonaių ruMcujo .'"i* 
Ambacho (amerikieėiy J

Amerikos prezidentui 
nui „. _
rią gavo sekančio turini 
kymą: ‘Tonai! JAV 
rius pavedė man ¡sreil®^ 
padėką už «~

gramą. širdingai Jusi!»

lllil vVlllCf 
še USA kariškos valda®r 
nis tarėjas.’

OFFICE: 72 Ven»11,

CARROLL FUNERAL HOME
3 Winthrop St. Worcester 
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AMERIKOS LIETUVIS
ADi«neati citnuuiMiUi fteekij ^uuiisbM every Saturday by 

Gabriai A. Kybą, 14 Varnon S* Worcaetar, liaaa

įirii «ubiėription- in
n Tears Sobacriptlon

BALTIC AMERICAN SOCIETY 
DEMASKUOJA MASKVA

DO) 
¡tas ..

i Taryba' 
19 sk.v. 
iveland, 0.

:us

•OS 
s 10 sk.

s . .■ 
iet. Demokratę Hitó 
>s ......... 
irbulėną , 
Kliubas .........
į B-vê

įpinės 
iubas

•arapija

¡unas

I la Furatgn CountrtM _____ II.K
I Two Yoon Subscription — 15.0» 
I Ono Half Toar  |>.»o 

Single Copies................... 6 cents
Advertising rates en application

iįer'ko» Lietuvis savaitinis laikraštis, išeina šeštadieniai», leidžiama* 
G. A. Kybos, 14 Varnon St, W ureas tar, Mass.

l'tMlenluoa*—KanMoJa _____ ja.»»
Dviem mecam 
Huaei metų _

fônurrerstot pradžia Maitosi nuo -.it^iražymo dienos. Pranumarata 
turi but apmokėta U anksto.

IHlnl pr.numerat*: 8 
iittn malam —

totered m Second Clap.« MhU»t September 29, LV14. at ÜM Pert 
Botfif* at Worcester. Mans., undñr th* Act of Marek 1, 1878.

HUNAS JUOKIASI, KUOMET ŽYDAI 
¡‘SOCIALISTAI” SKERDŽIA ŽYDUS
[uomet Hitleris skerdė 
lūs Vokietijoje, politikie- 
j liejo krokodiliaus aša- 
I Jie vedė karą už “krik- 
onišką civilizaciją,” pa- 
ikinimą politiškos vergi- 
i; už panaikinimą tikybi- 
I neapykantos prieš vieni 
lis. Hitleris buvo smer- 
imas už žudymą žydų ir 
ų tautų žmonių.
Tačiaus kuomet Stalinas 
žudė 250,000 žydų Romu- 
joje, “prakilnus” politikie - 
ii užslėpė faktus nuo vi- 
omenės. Kuomet iš Lenki- 
s 600,000 žydų ištrėmė į 
įsiją, ir tiktai sugryžo 40,- 
0 vos gyvų žydų, politikie- 
li nepakėlė protesto balsą 
ieš Stalino terorą del žy- 
Iskerdynių.
Eikime toliau. Kuomet

Ar Anglijos “socialistų” 
valdžia nepraktikuoja tą, 
ką darė Hitleris ir ką tebe
daro Stalinas?

žydai buvo uždaryti lai
vuose ir per keturias dienas 
negavo nė maisto, nė vande
nio. Nežiūrint kad penkio
lika žydelkių buvo nėščios.

Ar ne taip Anglijos “so
cialistai” elgiasi su žydais 
Palestinoje, kaip darė ir te
bedaro Stalinas Lietuvoje

Stalinas matydamas Ang
lijos “socialistų” valdžios 
terorą Palestinoje, nėra ma
žiausios abejonės, kad jisai 
juokiasi už tęsimą jojo te
roro Palestinoje.

Kame yra šaknis Palesti
nos skerdynių?

Palestina yra vadinama 
“Šventa žemė.” Daug krik- 

! ščionių vykdavo į PalestinąEi.. i iv* . . • oviuiiAu v jnuavu i j. a ivo vii i q
tehR vaito pateko l aplankyti vietas, kur pir- 
KmôIwtiy” Mnnl/no rm A r *ocialistų” rankas, tai mu- 
lietuvių “socialistų” va

li tryne delnus iš džiaug
to ir sakė, kad dabar Ang-

mieji krikščionių apaštalai 
skelbė savo misiją. Ta 
“šventa žemė” buvo po vai

re „ . v x n v. - i džia Arabijos. Arabai darė 
" valdz.la Pa' neblogą biznį iš krikščionių 

tiys pasauliui kaip jie mo- 
• valdyti šalį. Tiesa, jie ir 

isirodė, bet nė kiek ne-'

keliauninkų.
Dabar, kuomet pateko Pa

lestina į Anglijos politikie- 
irių žydų rankas, jie pastatė 
savo draugus žydus konku- 

i ruoti su arabais biznyje.
I * v . , Kad atimti iš arabų biznį,

ghjos žydai politikie- Anglijos politikieriai sugal- 
ai per metų-metus vedė vojo paskelbti Palestiną žy- 

4JUUWA p<M*iaviuo> k ^^Mmamystės olitiką Pa- jų ¿ome. Nors žydai apgy- 
1 retenybė kuri yd»! s moję tarp žydų ir ara- vens Palestiną, tačiaus biz- 

Dabar Anglijos^ politi-'nįs įUrį pasilikti anglų poli-

J «iresniais ir nesugebes-! 
Idyboms ir veikėjams, I žydų skerdynių darbe1 
ūkas rinko, tariame tó akstino je už Hitlerio 

Amerikos Lietuvi? Ą 
Vykdomasis Komitete |

otą sutvarką kad t®* 
ms malonu ten 
miai pamačius, iš tiré

*i laimės sulaukti 
metų vedybinio C13nieių veayoinio ©i ¡kwin» • *• o*“ *

nakties. Todėl, su & * ^ai. socialistai šienauja tikierių rankose. Bet kuo-
I- Primtakunai Pas®- met žydai pradėjo apsigy- 

»s ir linkime jiems L .. v, . 5 . .. r v
»s ir laimingos ató» 1 v . . . ^en*'1 Palestinoje, jie pradė-
• laimingai sulauktiKuomet žydai teroristai jo spausti anglus politikie-
ių — 75 metų vedytó adejo bombą viešbutyje, 
ūmo sukakties. 1 t. .. . . j v .

DR. M.J.C® astmoje ir daug žmonių
- ~ . L Qvo, tai Anglijos “socialis-etuvių TremW 
degrama 
’akarų Vokietija (1^ 

ibacho (amerikiečių g
Vokietijos zona) r L —3------------—

utiniai, Sąjungininku ü kratas” žydų namuose, 
§s šventės proa Ç idau^ visus žydų rakan- 
enkos prezidentui L , ..
sveikinimo telegrafu 
gavo sekančio turi^J ttdži

” valdžia prisakė “suras- 
’ kaltininkus — ieškoti jų 
iekviename žydų name. 
Anglijos kareiviai daryda-

us; atėmė — pavogė laik- 
Jžius, žiedus, sidabrinius 

awtfl F8- šakutes> indus>ir tt- 
Jūsų JAV ydus mušė be skirtumo

gavu seitancio 
aą: “Ponai! JAV 
> pavedė man išrei 
ėką už ¿

New York- (LAIC) — Sena 
lietuviška pastaba sako — 
pats muša, pats rėkia.” ši pas
taba gal geriausia apibudina; 
dabar Maskvos visur praktikuo
jamą taktiką: i^* savo nuosavas 
ydas ir nuodėmes primetinėti 
kitiems. Taip Maskvos delega-

* tai elgiasi Jungtinių Tautų su
eigose, taip jie elgiasi Paryžiu
je, taip jie elgiasi visuose tarp-

. tautinio pobūdžio sueigose. 
Jiems sutartinai turavoja ko-

■ munistinė spauda. . . šiandien 
kaltina Ispaniją pasaulinę taiką 
beardant, rytoj tą pačią nuodė
mę primeta Graikijai, kitą die
ną užpuola Amerikos “imperia
lizmą,” dar kitą dieną visu įnir
timu užgula Angliją ir t.t, 

žodžiu, įkandin puola visus, 
kurie Maskvai stovi skersai ke
lio, kurie neleidžia komunisti-

PITTSBURGH, PA. — Dubeltavi imsiduoti langai įtaisyti mam tvanui plėstis, kūne ban- 
lėktuvuose apsaugoja ir sykiu geri regėjimui, šios dvi, Mariana, d°_^ac^40V maskolių tamsius 
Bruner ir Betty Atkinson laiko šiuos naujus stiklus, po išban
dymo.

LIETUVIU DELEGACIJA KVIEČIAMA 
I WASHINGTON^

naujas Kongresas, kuris 
Luš išrinktas lapkričio mė
nesy bus Republikonų parti
joj valdomas.'

Kada Lietuviai bus oficia
liai pripažinti Republikonų 
Nacionaliame Komitete, jie 
netik galės geriau pagelbėti 
Lietuvos nepriklausomybės 
atgavimui, bet ir galės pa-,

Pasitarus su Adv. Antanu 
Oliu, Republican National 
Committee, kviečia, Lietu
vių Delegaciją susirinkti 
Washingtone, spalio 12-toje, 
dviems tikslams:

1. Sudarymui nuolatinio 
ir oficialio Lietuviško Sky
riaus Republikonų Naciona
liame Komitete, ir

2. Išgirsti Republikonų naudoti savo įtaką, kad iš- 
Partijos nusistatymą del gelbėti lietuvius Amerikos 
Nepriklausomos 
atstatymo.
[Viršminetame
dalyvaus pats __r______
National Committee Chair- _ ;■ . v .
man B. Carroll Reece. Ga-|LfetUVn| RaŠytojŲ 
vus oficiaiį autoritetą, kad .žurnalas Vokietijoje 
veikti Republican National
[Committee vardu, Lietuvių1

Lietuvos politikoje ir šiaip pagelbėti 
I kur yra reikalinga pažintis 

pasitarime politiški kontaktai. 
Republican ^.L.

tarptautinius manevrus.
Tuo pačiu metu, pati įkandin 

patamsėję kala naujus ginklus, 
ruošia naują karą. Neskaitant 
dabar Saugumo Taryboje Manu- 
ilskio (taip (vadiname “Ukrai-| 
nos” delegato) pradėtus agita
cinius, Graikijos adresu zauni- 
jimus, praėjusios savaitės galo 
Amerikos dėmesį ir vėl atkrei
pė naujas Gromyko išsišokimas: 
visai nelauktai rugp. 29d. Mas
kva pareikalavo, kad vakarų de
mokratijos pasisakytų kiek, 
kaip paskirstyti ir kokių gin
kluotų jėgų jos tebelaiko drau
gingų valstybių teritorijose.

Taip klausimą statant, Mas
kva rūpestingai pasistengė iš
skirti visus rusų okupuotus 
kraštus, nes Vokietija, Austri
ja, Bulgarija, Rumunija ir Ven
grija yra priešai, o Jugoslavijo
je, Persijoje ir Lenkijoje rusai 
sakosi kariuomenės iš viso ne
turi (kaip žinome, ten rusų ka
riuomenė vaikščioja perrėdyta).

Apsirikta tik vienu atveju: 
pamiršta išskirti Pabaltis, ku
rie užgrobimo karų demokrati
jos taip ir nepripažysta.

Į šią aplinkybę ir atkreipė dė
mesio Baltic American Society, 
savo rugp. 30d. visiems UN 
Saugumo Tarybos nariams ad
resuotoje telegramoje.

enemy countries we urge your 
initiative in extending the 
proposing to embrace the pre
sence of Russian troops in 
Lithuania, Latvia and Estonia. 
Russian delegate stated, “For 
so long a time after the end 
of war a presence which is not 
called for by military necessi
ty must provoke natural un
easiness in the peoples of those 
countries in which foreign 
troops are still stationed.” We 
take this occasion to direct 
your attention to the chain of 
unlawful acts intended to per
petuate Russian seizure of the 
Baltic States whose peoples 
áre waging underground liber
ation war against Russian oc
cupation and oppression . We 
believe that peace is endan
gered by the continuing Rus- 
Russian occupation and the 
guerilla warfare being waged 
against foreign Russian troops 
by liberty and peace loving 
peoples of Lithuania, Latvia 
and Estonia.
Baltic American Society, Inc. 

Constantine R. Jurgela, 
Executive Director

šią Baltic American Draugi
jos iniciatyvą pastebėjo visa di
džioji Amerikos spauda. Daily 
News (New York) ją-komenta
vo, vienu ar kitu budu, net per 
3 dienas: šeštadienyje, sekma
dienyje ir pirmadienyje (rugp. 
31d. — rugs. 1 ir 2).
šeštadienio laidoje Daily News 

rašo:
“A slap at Gromyko’s propo

sal came from an unexpected 
quarter yesterday when the I al- 
tic American Society. . . ir t.t.” 

Didysis The New York Tim as, 
šeštadienio laidoje, Baba] üo 
vardą buvo paminėjęs net 3 
kart. Tos dienos 
tarp kitko rašė:

redakciniame,

the slightest 
Russia would

Vakarų Vokietija — Lietuvių
, i tremtinių ęašytojų sambūris

skyrius kvies žymius Ame-nusistatę leisti platų literatu-
I ros į— kultūros žurnalą. Prane-
1 šama, kad visos kliūtys, esan-

Ame
rikos lietuvius, kurie p rita-1
- 1.1*1 -n X** sama, kčui visu» kjre Republikonų Partijoj čios jau nugalėtos.

In connection .with Russian 
motion requesting reports on 
allied troops and bases in non|

“Nor is there 
likelihood that 
feel is necessary, under Mr. 
Gromyko’s plan, to report how 
many troops she has now in 
Latvia, Lithuania and Esto
nia — though these are not 
in any sense “former enemy 
territories,” but rather onee- 
independent little Baltic Re
publics which Russia now 
regards as part of Russia.”

jo spausti anglus politikie
rius biznio krikščionių iš
naudojime.

Arabai politikieriai taipgi 
pamatė, jog atėjūnai žydai 
atima biznį ne tik iš anglų, 
bet ir iš pačių arabų.

Vien tik del šio biznio, iš
naudojimo keliauninkų krik 
ščionių “šventoje žemėje” 
prasidėjo karas tarp žydų, 
arabų ir anglų politikierių 
sukčių, kuriems patriotiz
mas žydų ir Palestina tiek;

principams sudarymui 
plataus Lietuvių Republiko- 
nų Nacionalio Komiteto su 
atstovais visose Amerikos 
kolonijose kur tik lietuviai 
gyvena.

Tai bus istorinis įvykis, 
nes niekados Amerikos poli
tikoje nei vienoje nei kito
je partijoje nebuvo lietuviš
ko skyriaus, kuris butų ofi
cialiai pripažintas dalimi 
National Committee. Apart 
to, Amerikos lietuviams bus 
svarbu išgirsti koks yra Re- 
publikonų Partijos nusista
tymas del Nepriklausomos 
Lietuvos atstatymo. Ypatin
gai del to, kad spėjama, jog

Prisibijoma, kad del popie
riaus stokos, kaikurie tremtinių 
leidžiami laikraščiai gali būti 
pristabdyti arba smarkiai ap
karpyti. Taipi at numatoma 
griežtesne kontrole kas del 
platinime.

ČILE SUTIKTŲ PRIIMTI 25,000 
LIETUVIŲ TREMTINIŲ

jų

ESTAI APIE LIETUVIŲ 
LIAUDIENS MENĄ

Vakarų Vokietija (LAIC) — 
Lietuvių tremtinių menininkų 
darbų paroda Baden-Badene, 
kur reziduoja prancūzų okupa
cinė valdžia, sulaukė didžiulio 
susidomėjimo ir įvertinimo, ži
nomas estų meno kritikas Mali 
Jurma apie lietuvių meninę kū
rybą rašo: “Lietuvių mene at
sispindi tas amžių liūdesys, ku
ris yra tautos kovų ženklu, tas 
gilus religinis misticizmas, ku
rio geriausiu reiškėju yra paro
doje išstatyti seni iš medžio 
raižyti dievukai.” (Esti Rad.

Nr. 222).

Roma. — Susipažinęs Romoje. 
su lietuviais kunigais tremti
niais ir at jausdamas lietuvių 
sunkią padętį. Čilės kardinolas 
pakvietė 20 lietuvių kunigų vyk
ti čilėn, pažadėdamas visas ke
lionės lėšas padengti. Be to, grį
žęs į Čilę naujasis kardinolas 
paveikė Čilės vyriausybe sutik-Į,._. ___
ti priimti 25,000 lietuvių trem-'finansines 
tinių, kuriems jau ir apgyven-' 
dinimo vieta esanti numatyta. 
Kiek girdėjome trys lietuviai 
kunigai jau besirengią vykti į 
Čilę.

Kaip žinome, aukščiausieji 
Lietuvai vaduoti veiksniai daro 
žygius Lietuvos tremtiniams

kompaktiniu budu apgyvendinti 
Europoje.

Be to, nenugalimų sunkumų 
sutinkama ir su transportacija 
per jurą. Be Amerikos ar britų 
laivyno pagalbos, didesniu kie
kio asmenų pergabenimas užjū
ri n visiškai neįmanomas. Taip 
pat lieka neaišku kas padengs 

išlaidas. Skaitant 
tremtinio transportacijai ir jo 
įkurdinimui kukliai po $1,000., 
nurodytas mases į čilį parga
benti jau susidarytų $25,000,- 
000!!!
Kaip matome, čili vyriausybės 

kvietimas, tuom tarpu, taip ir 
lieka gražiu mostu.

VETERANŲ KONFERENCIJA 
NEW YORKE SPALIO 5 DIENĄ

LIETUVA, KRAŠTAS GRAŽŪS, IŠDIDUS

tnTšinr ^aus ir lyties. Knygynus,apeina, kiek jie gali pasi-
Snį tarėją*- Jota* paikino, knygas sudegino, pelnyti dolerių. Dar dau- 
p matome, telegramai* palestinoje socialistų va-'giau.
taÁias^08 V81dÍÍlÉ ^suareštavo; darbininkų Palestinoje yra taip vadi-
tarėjas.

IFFICE: 72 Vernui

ML HOME
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arroll
jlraborius ir 
ojas L

pijų vadus uždarė į kalêji- 
darbininkų unijų spaus- 

wvių mašinas sudaužė. Ko- 
■yeratyvu vadus suareštavo, 
Btt
Į-Ar nepanašų juodą darbą 
Stalinas atliko Lietuvoje?
■ Žydai Palestinoje buvo iš- 
■ptę labai gerą karvių veis- 
K* Po vadovyste Anglijos 
■socialistų” valdžios prisa- 
Myno, žydam nedaleido mel- 
■b karves. Nuo ne išmelži- 
Bio karvės apsirgo ir daug 
B nustipo. Gera karvių 
■hislė tapo sunaikinta.

narna “mirusi jura.” Toje 
juroje yra įvairių mineralų 
už šimtus milijonų dolerių. 
Anglai politikieriai žydai bi
jo, kad kuomet žydai turės 
savo kraštą Palestiną, jie 
darys milžinišką biznį iš mi
rusios juros gelmių iškasto 
turto. Todėl Anglijos “so
cialistų” valdžia ir žudo žy
dus del mirusios juros tur
to. Patys Anglijos politi
kieriai kelia neapykantą 
tarp arabų ir žydų, kad žy
dai nepataptų Palestinos 
valdonais. T. J. Kučinskas

Ak, kaip džiaugės lietuvaitės, rūtelių daržely, 
Laisvos Nepriklausomos Lietuvos metu! 
Kada gražias daineles dainavo, kasas pynė, 
Tarpe brolių — jaunikaičių — visi kartu.

Ir kada darbščios bitelės medų nešė, skrido, — 
Per laukus, kalvas, pievas ir aukštus miškus; 
Kiekvienas Lietuvoje gražiai gyveno, kilo, — 
Lietuva. — Vienas miestas gražus, išdidus.

Dabar musų broliai, partizanai miškuos slapstos, 
Ir kovoja su Azijos priešais drąsiai, —. , 
Kaip kad senovėj gynės nuo puolimų ir klastos, 
Didieji Lietuvos kunigaikščiai narsiai.

Vasario 16-tą — Lietuvos Himnas aidi!
Ir grakščios lietuvaitės su broliais miškuos — 
Už Laisvę tautos karžygiauja maži ir didi!
— Lietuva, vėl miestas gražus, išdidus, bus.

Ak, kaip džiaugėsi lietuvaitės, rūtelių daržely, 
Laisvos Nepriklausomos Lietuvos metu! 
Kada bernužėlis pas savo mergelę jojo— 
Klaust baltos rankelės ar sutiks but kartu!

DZŪKŲ JONAS

šiandien tautinė apsauga iš
statyta pavojun. Daug Kon- 
gresmanų mano, kad eilinis pi
lietis nenori taikos-laiko milita- 
rinio lavinimo jauniems vyrams. 
Organizuotos spaudimo grupės 
plačiai skleidė tą nuomonę, jos 
visiškai užkrovė Kongreso na
rius laiškais.

Kada žmonės buvo užklausti 
pareikšti savo nuomenę, didžiu
ma jų pasirodė stovi už lavini
mą musų jaunųjų. Gaila, kad 
ši didžiuma, bebalsė ir neakty
vu, negali lygintis su ta organi
zuota spaudimo grupe.

Nepasiruošimas gali brangiai 
kainuoti. Nepasiruošimas gali 
pavojun išstatyti taiką.

Todėl Veterans Division of 
the Citizens Committee for 
Military Training of Young 
Men remia Konferenciją del 
tautinės apsaugos, kuri įvyks 
nuo 10:30 iki 5:00 Roosevelt 
Hotel, New York City.

Sekami žymus kalbėtojai da
lyvaus:—_ Admiral Thomas C. 
Kinkaid, ~ 
Eastern 
Jacob 
General, 
Karl T.
Massachusetts Institute of 
Technology; leading authority 
on Atomis Energy in the United 
States;Joseph C. Grew, former 
Undersecretary of State, last 
U.S. Ambassador to Japan; P-lė

Sonia Tamara, užsienio kores
pondentė ; James Steward, 
Holywood artistas ir karo vete
ranas.

Dalyvavimas tokių žymių kal
bėtojų, kuriems mili tarinis la
vinimas rupi, ir kurie yra suin
teresuoti į vis augantį veiklumą 
organizacijos — The Veterans 
Division of the Citizens Com
mittee for Military Training, 
nori, kad toji akcija pravestų 
bilių del vienų metų militariško 
pratimo.

Commanding Admiral, 
Waters Forces; Gen. 

Devers, Commanding 
Army Ground Forces;

Camtpon, President 
Institute

Balsas iš Sibiro
Chicago (LAIC — čia gau

tas vienos tremtinės laiškas iš 
Sibiro. Jį nusiskundžia, kad už 
gaunamus per paštą siuntinius 
jai tenka labai daug muito mo
kėti. Iš laiško matyti, kad Sibi
ro tremtiniams trūksta pačių 
reikalingiausių dalykų —_ prašo 
atsiųsti ir pinigų, ir kasdieninio 
vartojimo dalykų, kaip šukų, 
siųlų, dantims miltelių, nosinių 
ir skepetaičių, drabužių ir t. t. 
Laiškas iš Sibiro paprastu paš
tu eina apie pusantro mėnesio. 
Patarimus, kas ir kaip reikalin
ga tremtiniams siųsti duoda So
cial Service Bureau, 233 Broad
way, Room 3012, New York 7, 
N.Y. }

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS LIETUVI



PUSLAPIS KETVIRTAS Spalio (Oct) 5-tą dlaįįj

ARĖJAS VITKAUSKAS

ČIKAGAI MIEGANT...
Paveikslai turi savybę (ko žmonės negali) susikalbėti, 

susiklausyti iš tolo....
Vos išmušo dvyliktą tame, se^ 

noviško bičių avilio pavidalą tu
rinčiame, dangoraižio viršūnės 
kupolėlyje apie Meno Institutą 
ant Mičigano alėjos, kai kasžin 
kur toli nuo ten besąs Miko ši- 
leikio “Siuvėjas” pasiraivė, įbe
dė adatą kažin kur į šalį ir tyliai 
tarė į įkažin kur kitur nuo tos 
vietos esančią (Čikagoje) “že
maitę”:

X “Ar girdi, motin L.”
“žemaitė” sujudėjo, norėjo 

pyktelėti už tok familjarumą. 
(lyg norėjo sakyti—“Ką čia ma
ne visokie barzdylos moti
nuos!..”), bet atsiminė turinti 
gerą širdį (iš karto galėjo pa-' 
miršti, nes jos širdis sudėta raš
tuose...),, todėl tik nuduodamai 
nepatenkintai murmtelėjo:

“O ko nori, seni?!..”
šileikio “Siuvėjas” atsiliepė:
“Eikim, moč, į Meno Institu

tą...”
“Ką tu, ką tu, kriaučeli, — 

naktį tu mane imsi po Institutus 
tampyti..! Džiaugies, žmogus, 
galįs nors tą valandą (kai žmo
nės nemato) paveiksle atsitiesti, 
nutirpusius sąnarius atgauti, o 
jis, padauža, į Institutą!..”

Valandėlei Čikagos plotuose— 
tyla. Bet neramus “Siuvėjas”, 
pasiglostęs barzdą, vėl šnibžda 
(sako,, vasaros puikiomis nakti
mis įsimylėjusieji, tie, kur su 
kilniomis širdimis, jeigu buna 
kur lauke, gražiame paežeryje, 
ar slaptingame parke, galį tuos 
paveikslų pasikalbėjimus*per vi
są Čikagos platumą, girdėti...):

“O visgį, motin, man ten norė
tųs... Aš ten esu, žinai buvęs— 
tai traukia aplankyti... Ką sa-

■ kai..?”
* “Ale duok tu man šventą ra
mybę... Prikibo!..” —“nepaten
kintai” (kabutėse) dar sumur
mėjo musų geroji Senute... (Ją 
tokią myli Lietuvos vaikai ant 
mokyklų sienų...)

Bet kai Čikagos švyturys nuo 
paežerio, savo begaliniu stipinu 
rėždamas milžinišką radi j ūsą, 
užkliudė “Siuvėjo” buveinę, jis 
—kaip savo jaunystėje (tebebū
damas dar liaunus “kriaučiu- 
kas”v.) — pakilst išskrido kaip 
migla iš savo rėmų ir atsidūręs 
ant spindulio sparnų nučiuožė 
keturių milijonų miesto naktine 
padange... ' "

Daugiau nieko, tarpe, neteko 
nugirsti, bet,, už valandėlės, pa
sigirdo tylus “žemaitės” murmė
jimas” :

“Bet, palauk, tu, seni!... Duok 
man nors skarelę storesnę ant ; 
pečių - užsimesti..!”.

Paskui mėlynuoju spinduliu 
virš (šimto m. pasakos!) miesto 
nudumė du jaukus šešėliai... Ant 
Palmolive dangoraižio sukamo

■ “prožektoriaus” (spindulio) ga
lo, kojas nuleidę, sėdėją, “kaip :

muose, kur paliko jų rėmai, ga
lėjo žmonėms prisisapnuoti, kad 
jiedu ištikro išlėkė į padanges 
virš Čikagos pasivažinėti...).

Iš padangių buvo nugirstas šis 
•šnibždesys: v

“Negaliu juk aš dieną į mies
tą pasirodyti... Viena,—ta pa
reiga: turiu paveiksle nejudoma 
glūdėti, antra—netiksiu aš, ska
rota Lietuvos moterėlė,.į būrį su 
tom eibėm,, kur jau naujų čeVe
lykų galus pranešioję turi, kur 
lyg vilką butų nesenai (lupomis) 
sudraskę...”

Toliau, uolus žmogus Stebėto
jas nuo. (iš už debesies kyštelė- ¡ 
jusio) mėnulio pamatė, kaip ant Į 
Meno Instituto stogo lengvai 
nusileido mūsiškių dviejų figū
ros...

“Palauk...”, kalbėjo senis, be 
garso čiuoždamas stikliniu Meno 
Instituto stogu, “čia atgabeno 
Italijos meno šedevrų pavyz- 
džiuSį, — mudu pažiūrėsime, ką 
jie dabar, šiuo metu, veikia..!”

“Ką tu, ką tu, seneli!.. Negi 
man, arba ir tau, į tarpą tų po-| 
nybės ir didybės kurinių rody
tis..! Nę, ne!.. Aš geriau čia,1 
va ant kraščiuko, (kur dieną 
nutupia žaismingi balandžiai), 
susirietus parytėsiu, o ir tau, se
ni, patariu nurimti... Eikš šen, 
—naktis šalta: ir tave kuska 
pridengsiu...” Į

“Siuvėjas” (matylį jo kūrėjo 
nenuoramos dvasios veikiamas) į 
į geros lietuviškos motutės ska
rą neėjo. Jis atitempė prie stik
linio stogo vidurio ir “žemaitę”..

“Bet, ką gi, tų, vaikei, ten da
bai- matysi!.. Juk tamąu! Ma
tai, mėnesėlis tik retkarčiais te
pasirodo...) Man gėdos tiek 
daug, todėl, nėra—vienai, su ta
vim, seniu, po Čikagos padan
ges naktį trankytis... Bučiau iš
sitiesus per naktelę ten pat, prie 
savo rėmų patysojus... Bet, iš
vilko, ištempė seną moteriškę 
tas nenuorama kriaučius..!) ”

“Eikš, eikš, motin!.. Tu neži
nai,—ten viduj viskas bus ma
tyt... Dabar...”

“Kur tau—matytį, kad iŠ apa
čios, kaip iŠ marių dugno, juo
duma šmėkšo... Visi tie Italijos 
svečiai miega Institute... Tik tu 
mane po Čikagą kaip nevido
nas....”

“Siuvėjo” figura, pasilenkusi 
ant stogo stiklų ir darydama ne
ramų ženklą—prieiti, šnibždėjo: 

“Klysti, motut, klystį sakau... 
Atsimink, kad dabar nebe tie 
laikai, kai mes buvome kuriami... 
Dabar Anglijoje ir susisiekimas 
aprūpintas tais spinduliais, ku
rie ir nakties tamsoje daiktus 
parodo... Karas sustojo vėl, mo
tut... O, q, o!., eikš, žiūrėk, mo
tut, žiūrėk! Aš gerai matau...” 

Ką gi turėjo musų Senoji da-
- .. ... . , ryti?!’ Ii- ji priėjo prie senio

niekur ko nebuvę” du: šileikio. “Siuvėjo”, sunkiai pasilenkė, 
“Siuvėjas” ir “žemaitė”...) Na-; (sulaikydama aiktelėjimą nuo

AMERIKOS LIETUVIS
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Cloris Leachmam, viena iš NBC naujausių artisčių buvo neseniai 
išrinkta “Mis? Chicago.” Ji dalyvauja “Grand Marquee” ir “The 
Baxters” radio programose.

Sovietai Reikalauja Neišleisti Iš
Švedijos Bal tiečius Pabėgėlius

Stockholmas (LAIC) —; šve
dų laikraščiai VII, lid. * paskel
bė, kad sovietų pasiuntinybė 
Stockholme įteikusi užsien. 
reik, ministerijai notą, kurioje 
keliamas klausimas, ar čia gy
veną baltiečiai turi teisę apleisti 
Švedijos teritoriją.

Vienas kitas laikraštis išreiš
kė pasipiktinimo dėl tokio! so
vietų įžūlumo. Popietinis libera
linis “Expresson” VII. 11d. ‘an
trame vedamą j ame rašė:

“Rusų nota liudija, kad Mas-

sų pasišokimas negalės būti 
signalu reikalavimui juos iš

duoti. Tačiau, jei tokio reika
lavimo butų susüaukta, vyriau
sybė prisilaikydama savo ank
styvesnių pažadų, turi laikytis 
tvirtai ir atmesti jį.”
Tas pats “Expressen” VII 12 

d. naujame antrame vedamaja
me, atsakydamas komunistų or
ganui. “Ny Tag,” didžiai stebin
si, kad Sov. Sąjunga, turėdama 
daugybę sunkių ir svarbių prob
lemų, negaili tiek daug tuščiai

kvos (labai sunkiai supranta- Praleidžiamo laiko savo demar- 
mas) domėjimasis Baltijos ei- šams, kad išgautų iš švedų 30,- 
viliniais pabėgėliais Švedijoje °00, baltiečių, kurie nenori būti 
yrane sumažėjęs. . . Reikia ti.-lsov*e^ piliečiais.
kėtis, kad' švedų atsakymas ŠVEDU VYRIAUSYBĖS AT-

Moksli
ROct) 5-t

Didelė Ryklių Medžioklė
Tarp Timoro .juros žvejų, šiau- pusių, ¡prie salos Rote. R■ FOOD 

nnes Australijos pakrantėse, šio trukšmo išgąsdinti,.B ' 
buvo (fidelis susijaudinimas., De- ¡plauke" vienon vieton.ii 
šimties savaičių bėgyje juroje daugybėj, kad nebuvo i įfork N’ 
contini-os laivelis apverstas, į kio vandens, o tik ryklią x J 
dingę, tinklai su žuvimis sudras- ra prie nugaros. Tadii 
kyti. Tai buvo ryklių darbas. ■ bombnešiąį su specialiai «rí Jį i 
Susijaudinimas pagrįstas, nes bomis, kurios sprogstą u Jm..?

dens pavi^iūje. g man 
tęsėsi medžioklei RjS Lf

mees to Eu 
^announced

septintas laivelis apverstas, ‘ kio vandens, ó tik lyBi

tas pats priešas galėjo sekančią 
dieną pagrobti- kiekvieną iš jų 
tarpo. Vyriausybes vis nesiry- 
žo> kol atsitiko dar viena nelai
mė.

Bandomąjame skraidyme ati-

dantis buvo pasiųsta ÍW 
bų, o į jų nugaras 5001

ffder to spei

Bandomąjame skraidyme atj- j lavonų plaukiojo paná 
darymui oro linijos Londonas dar daugelis buvo ivisšfi 
Sidnėjus ^Melburnas buvo lėk-Į gūsių — suardytų į M 
tuvu priverstas nusileisti jūron. —- 
Audra ir didėlės bangos neleido1 prímpX|nf/j ÍUI1 
nusileisti, tai lakūnai pranešė a- ! A lallVBlMlC UIUI 
pie nelaimę per radio ir užsimo-l Ifnr Colimo i 
vę gelbėjimosi diržus sušoko į| LU XVUI UdlulM4 
jurą. Atvykusi pagelba rado I- Amerikos konsulai m 
tik bato liekanas, užrašų kny- kur galėjo pranešė, beta 
gutę ir atskiras dalis plaukioji- naturalizuotus pilieausi 
mó diržų.- Buvo aišku, kad vir ’ pasiekti. 5 
sus keturis lakūnus sudraskė «X-
rykliai. | sunkus, ir žmonės neteis

Mėlynųjų ryklių, arba žmones lyse pa v. Ryty ir Genint id inalnu.tr 
ryjančių, žvejai skaitė esant I ropos šalyse ir Aziatístet 
50,000. Jie buvo iki 26 pėdų ii- lyse, negalės grįžti, 
gio. Australijos vyriausybė pa- Kiti naturalizuoti püiá 
vedė Sidnėjaus karo įgulai pada- turės. 
ryti tiems rykliams galą. | nei giminių nei draufll
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Pirmiausiai išsiuntė kreiptis dėl pagalbos. Ti è it possible 
žvalgybinius lėktuvus, kad jie patarkite tuoj pranešti $ tens to sen<
riškai. Pirmiausiai

TĖTI, DIKTUOK SKUBIAU, Aš SPĖJU!

DADDY
I CAN TAKE IT!

The Speedline

CORONA
UŽSIMOKA PATI Už 
SAVE BILE KURIOJ 

ŠEIMYNOJ
Corona mašinėlės atmo
kės jum daug kartų dau
giau kiek kainavo. Užei
kite pas bile pardavė
ją. . . pamatykite maši
nėlę.

Naujos Po-karinês
Rašomos Mašinėlės

AR ŽINOT, KAD...
Corona mašinėlės yra geriausios pasauly. Jas daugiau

sia naudoja bizny todėl kad jos yra praktiškiausios. Be jų 
neapsieina nė valdiškos įstaigos, nė mokyklos. Pabandyk 
jas ir Tamsta. Mašinėlių kainos įvairios — $58.75 ir $68.75.

Sulig reikalo, uždedant ir lietuviškus akcentus už tą pa
čią kainą. Jei rengiatės rašomąją mašinėlę įsigyti ir sutau
pyti pinigų, prieš pirkimą pasitarkite su mumis, mes pa
tarpininkausime. Kreipkitės:

AMERIKOS LIETUVIS
14 Vernon Street — Worcester, Mum h

aiškiai nurodys, kad Baltijos 
pabėgėlių traktavimas yra Šve
dų ividaus reikalas ir kad ru-

dieglio...), prie stiklų ir įsižiuro... 
O Institute dėjosi šie dalykai: 
Per dieną pavargę visi paveik

slai ir skulptūros “žaidė” ir įtai
sė savo sustingusius sąnarius, 
kas kaip išmanydamas... *

Pirmieji (jiedu pastatyti prie 
pat durų) vidunaktį išgirdo del 
Pollaiuolo’s darbo “Herkules ir 
Ante jus”. Jiedu tuojau paleido 
vienas kitą, atsipūtė kaip geri 
imtininkai ir susėdo ant savo 
trikampio pjedestaliuko. Tylus 
vėžliai, irgi ilsėdamiesi pozos 
pasiįvairinime, p o pjedestalu 
ėmė judėti...

“Och ir pavargau, Antejalri..”, 
tarė Herkules, “Ne juokai visą 
dieną,, toms minioms nuolat Ap
link minant, tąsytis, visą Savo 
tobulą anatomijos išreiškimą’, ro
dyti..?’

Kažin ką (tiedu ant stogo mū
siškiai nevisai nugirdo) atsakė 
ir Antejus...

Angelai, nešę Bernardo Luini 
Šventąją Kotryną, tuojau pasi
dėjo kukliąją naštą prie karsto, 
patys susėdo ant jo krašto—at
gauti sąnarius,, o Kotryną labai 
atsargiai (ji iš nuobodulio per 
dieną buvo užsnudus...) padėję 
kalbėjosi tyliai... Bet šventoji 
pagirdo ir pirmas jos klausimas 
buvo:

“O, dėkui Dievui, aniuolėliai, 
—manęs nefoenešate..! Pasilsėsi
me pasilsėsime, visi!.., Ooo_, kaip 
aš sustingau, numirėlę kukliai 
per tiek valandų bevaidinda- 
ma..!”

“Ir mes—maldingai bestovė
dami...”, atsiliepė nuo kitos, sie
nos Andrea della Robbia įvai
riausios figūros — “pavargome, 
reikia atsitiesti/’ „

Daužau) ?

SAKYMAS SOVIETAMS BU
VO PASKELBTAS VII 14 D.
Į Sovietų notą del bal trečių, ap
leidusių Švediją ir išplaukusių 
per Atlantą, duotas atsaky
mas. Sov. Sąjungos pasiunti
nybės nota buvo įteikta VII. “4 
d. Joje pasiuntinybė prašė in
formacijų, kiek teisingos laik
raščių žinios, kad kai kurie 
baltiečiai apleido Švediją, ar 
tie baltiečiai turėjo švedų įs
taigų leidimą išvykti ir kiek 
jų buvo. Pasiuntinybė pareiškė 
nuomonę, kad Sov. Sąjungos 
piliečiai neturi teisės išvykti iš 
Švedijos be pasiuntinybės ži
nios.
švedų atsakyme pareikšta, kad 
pagal Švedijoj galiojančius 
nuostatus negali būti daroma 
legalių kliūčių prieš užsienie
čių išvykimą iš Krašto. Už- 
sien. reik, ministerija nežino, 
kurie baltiečiai ir kiek jų yra 
išvažiavę. Tačiau atrodo, kad 
yra galima, jog keletas estų 
išvyko iš čia į Daniją.
P.S.—Dėl orientacijos suminė- 
tina, kad baltiečiai, kurie iš 
savo krašto arba iš Lenkijos 
atbėga į Švedija, negražinami 
atgal, o paliekami politinių pa
bėgėlių teisėmis, šiais metais 
yra švedijon atplaukusios dvi 
grupės iš Latvijos. Nebuvo ir 
mažiausios kalbos apie jų iš
davimą sovietams. Tačiau* jie, 
bent pradžiai, buvo apgyven
dinti Gotlande saloje.

sužinotų priešo įpročiūs, laiky-, 
mosi vietas ir laiką. Kapitonas 
Kraudon siunčiamiems penkioli
kai lakūnų pasakė.kalbą: “Ne
paprastas uždavinys Jųsų lau
kia, mano ponai, bet jisai turi 
parodyti, kad jus tinkate ne tik 
karui, o ir civilizacijos .bei kul
tūros tarnybai.”

Filmavimo ir fotografijos apa
ratais apsiginklavę ____
skraidydavo per dienų dienas 
Timoro juroje. Iš savo stovyk
los Darvino uoste, jie lėkdavo ke
turiomis kryptimis. Vakare jie 
sulygindavo žvalgybos davinius. 
Skrendant visai ' žemai motoro 
ūžesys suviliodavo į paviršių 
kraugeriškai smalsius ryklius. 
Pasirodė, kad visi rykliai apie 
¡vidurdienį iŠ kaž-kur atplaukda
vo dideliais būriais, virš tūks
tančio viename bury, gaudydavo 
stipriausias žuvis, po to žaisda
vo vandeny, išdykaudavo, ó pa
vakaryje rinkdavosi į didelius 
burius ir išplaukdavo. Kur jie 
būdavo nakty, nep'avyko nusta
tyti. .

Remiantis šiomis žiniomis, su-, 
darė puolimo planą. Saulėtą ra-' - - t
mią dieną kilo didelis triukš-— pažymėkite visus fa*®, posal while 
mas: ūžė motorai, sprogo bom- riuos pranešėte Amente j 
bos, tratėjo kulkosvaidžiai. T 
gal paruoštą planą visi i, _
buvo vejami į vieną vietą iš visų i tuo raštu pasirašo.

Projects Division, Depui ages to thei 
of State, Washington, D£ res and othei 
siog arba per Amerite li 
lą.
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Lietuviško Ansamblio Repertuare 
160 Dainų

Vakarų Vokietija — (ameri- Tai savotiškos lieturištej 
kiečių zona) Wiesbadeno Lietu- retes, i 
vių Tautinis Ansamblis, vado-* . •-, « ; m dies ritmais. AnsamnuM
vaujamas muziko S, Sedeikos, mazga prasidêjo dar Vfl 
jau sulaukė vienerių metų su- Ansamblyje režisieriu® j 
kak ties ir gali pasididžiuoti da
vęs 150 konsertų. Savo reper
tuare turi 160 dainų bei gies
mių, yra pastatęs net keletą o- 
peretinio pobūdžio veikalu, kaip 
“Nemunas žydi,” “Joninės,” 
“Lietuviškos vestuvės,” “šiena- 
piutė,” “Atsisveikinimas” ir t.t.

L/ietu- persunktos
viidn- melodijomis ir lietuvM 

dies ritmais. Ansamblio1!
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G. Velička, šokiams
E. Lickunaitė, o instn^fl 
nei muzikai — Pakštas. 
blio pasirodymu gėrėjom 
seveltiene, Vatikano n 
nys Ciarlia, UNRR'os H 
rius Europoje Morgan f 1 
stančiai amerikiečių kaną!

Aukštieji Hidrometrijos Kursai Lietuvi!
Vakarų Europoje (amerikie

čių zona) — Prof. ,S. Kolupaila 
Kemptene. suorganizavo lietu
viams tremtiniams Aukštuosius 
Hidrometrijos kursus, kur bu
vo skaityta 100 valandų teoręti-

nio kurso ir atlikta 2 
praktika. Kemptone lai? j 
me, dar veikia Aukštieji L 
nikos kursai, kuriuos, 
visa eile Kauno 
profesorių. (

DŪDOS DUONA TAI SKMl

PAMINĖJO LIETUVOS. 
NEPRIPAŽINIMO SUKAKTĮ

Vakarų Vokietija. — Visa Lie
tuvių tremtinių spauda per 3 
okupacijos zonas paminėjo 25 
metų sukaktį nuo to, kaip Jung. 
A Valstybės pripažino Lietuvos 
Nepriklausomybę — liepos 25d.

Dūdos duona tai skani, 
Giria jauni ir seni;
Nuo duonos tyros rugines, f 
Worcester™ skaisčios merginos. 
Duona minta visas svietas, 
Jai ant stalo pirma vieta — 
Duonos, sviesto ir kavos, 
Pusrytêliams lig valios!

NATIONAL BAKERY CO.
(Antanas Duda, Sav.)

12 Ashmont Ave. Tel. 2-5336 Worcester,
j
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Amerikos konsulai n 
ir galėjo pranešė, betai 
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nų I 
savotiškos lietuviškoj 

is, persunktos tautR 
odijomis ir lietuvišku! 
5 ritmais. Ansamblio J 
iga prasidėjo dar Vii 
samblyje režisierium I 
Velička, šokiams vi4 
Lickunaitė, o instron 
muzikai — Pakštas.^ 
pasirodymu gėrėjosi J 

íltiené, Vatikano n
Ciarlia, UNRR’os 

i Europoje Morgan k1 
įčiai amerikiečių karilj

[(Oct.) 5-tą dieną, 1946
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[FOOD PARCELS FOR EUROPE 
REDUCED IN PRICE

ff York, N.Y., October 1st i biggest food bargain in Ameri- 
irder to speed delivery of' ca,” General Haskell said.
'packages to.the under-! He explained that CARE oper- 
Ished people of Europe, Lt. ątes through its own staff of‘ 
hl William N. Haskell,. competent Americans in each 
ptive Director of CARE,! of eleven European, countries 
mtive for American Re- which are giving it tax exempt, 
toces to Europe, Inc., to-duty free agreements for ad- 
• announced a price re due- mission of its food packages. In

each country, CARE’s staff has 
set up chains of warehouses 
which enable CARE to pre-ship 
its food packages in bulk and 
store them temporarily near 
points of delivery. When an or
der is placed for a parcel in 
the United States, the order is

fof one-third in the sale of 
[ former Army 10-in 1 ra
fe consumption abroad, 
ffective October 1st, the 
F will drop from $15 to 
¡for the purchase of a food 
B containing 40,000 calo
rar enough food to supple-

for two weeks the pre- j merely air-mailed to the proper 
Bitions of a European fa- country, the package released 
Lof four. from a nearby warehouse, and
įcently returned from a food made available for immediate 
ration visit to Europe, Gen-, delivery.
į Haskell said that wide- 
!d malnutrition in most 
fees, resulting from years 
hr and hunger, makes add
pod help from America a 
puling necessity for some 
I to come.
ud,” he added, “it is to 
B it possible for more A- 
hns to send personal food 
Bges to their friends, re- 
B and other needy people 
Europe, that we have low- 
fee price of the CARE 
Kes by one-third,” -
Merai Haskell pointed out 
[the War'Assets Adminis- 
Kod is the agency which 
[surplus food packages to 
|E. In establishing its 
[contract with CARE, he 
mued, the War' Assets Ad- 
Itration has taken into 
deration CARE’s request 
Showered price in ¡view of 

" ' / In
[ing with CARE’s non-pro- 
loperation, the resulting 
fe benefits, he said, are being 
fed on in full to the Ameri- 
pyers.
neral Haskell made public 
[following Statement from 
fe M. Littlejohn, War As- 
|Àdministrator:

j cvuin _ . _ _
from a nearby warehouse, and

' made

pe's pressing need.

“This . whole system, which 
enables us to guarantee safe 
and certain delivery of food 
to the designated recipient in 
Europe is an extra value,” Gen
eral Haskell said, “which is in
cluded in the basic price to the 
purchaser. The efficient opera
tion of this system, lowering 
our unit cost of transportation 
and distribution, is an added 
factor in this price reduction.

“Having conferred with .our 
representatives in eleven count-1 
ries, I can assure the American 
people that our original pledge 
of fast and sure delivery is 
being carried out. with the 
greatest possible effectiveness.”

CARE, (cooperative for Ame
rican Remittances to Europe, 
Inc.) located at 50 Broad St., | 
New York 4, Ñ.Y., takes or
ders from anyone in America 
for food packages to be deli
vered to friends, relatives or 
others in Austria, Belgium, 
Czechoslovakia, France, Fin
land, Greece, Italy Norway, Po
land, the Netherlands and the 
American, British and French 
occupied zones of Germany, 
plus all of Berlin.

i War Assets Administra- 
Ras agreed to reduce the 
fee of the food packages to 
|RE in order to speed their 
foosal while the need for 
w in Europe is still in an 
Urgency stage, and while 
livery may Still provide 
pimum utilization and re- 
I from hunger.
[This step is taken in line 
ph the Government’s policy 
Į turning all surplus stocks 
& into useful public service 
[rapidly as possible. It is 
feed that the reduced price 
I enable more Americans 
Id more food packages 
PP the needy in Europe.”

Baltic States Seek 
Right to be Heard

SPEAKERS AT LOCAL 
LITHUANIAN PICNIC 
SEEK UN HEARING

by

AMERIKOS LIETUVIS PUSLAPIS PENKTAS

to 
to

Juozas Stalinas ŠTAI TRUMPAS KELIAS SUSISIEKTI TELEFONU —

Surask numerį Telefonų Direktorėje

Kursai Lietuvi 
kurso ir atlikta 2 
ktika. Kemptone kaip' 
dar veikia Aukštieji J 

>s kursai, kuriuose J 
eilė Kauno Unite* 

'esorių.

TAI Siti
tani,
> 

uginês, f 
as merginos, 
svietas, .
vieta —

savos, 
ilios! I

KERY CO. j
Sav.)

6 Worcester,^]

tytas pasaulio “genijus,” Stali
nui duodami visokie kilniausi 
vardai, jis^ “draugas, mokytojas 
ir tėyas,” jis “genialus vadas,” i 
jis jaudriausias pasaulio “karo 
vadas.” Kartu bolševikai mums 
piešia Staliną, kaipo labai kuklų 
žmog’ų, kurs dirba ko ne veltui, 
be jokios algos. Jis gauna tiktai 
1,00d rublių algos per mėnesį 
ir išstos algos moka visus mo
kesčius ir skiria dalį į Komunis
tų Partijos kasą. Argi taip?

Stalinas, kaip popiežius ar Da-
, lai-lmna, gali gyventi be jokios 

tik nes jam priklauso visa

Stalinas Biurokrati
jos Diktatorius

Kokia jėga Stalinas laikosi 
Rusijos viršūnėje ir karaliauja, 
kaip niekada nekaraliavo joks 
Rusijos caras, Stalinas turi gai
lingą policiją, kuri tarnauja dik-' 
totoriaus valiai. NKVD (vi
daus reikalų ministerijos) ka
riškuose būriuose, arba žandar
merijoj, Rusijoj tarnauja keli 
šimtai tūkstančių gerai išmok- j 
slintų žandarų, kurie, yrą ir ko
munistų pai'tijos nariais.

Bet Stalino jėga yra ne 
policijoj. L. Trockis sako, Stall- Rusija. Jis gyveną Kremliaus 
nąs laikosi išsigimusios revoliu- palocįuose, jo žinioje yra valsty- 
cijos biurokratija, arba, kitaip bės čėntralinis garažas su ge- 
sakant, valstybės valdininkais.
Rusijoj yra apie 13 milionų ¡val- riais,; jo asmeniškoje žinioje yra 
stybės tarnautojų! Tai visokie 
didesni ir mažesni biurokratai, 
visiškai priklausomi nuo valsty
bės, kaipo darbdavio, ir “dūšia 
ir kunu” ištikimi tam darbda
viui, nes nuo to darbdavio pri
klauso biurokratų tarnyba, duo
ną, karjera ir viskas. Ant mil
žiniškos valstiečių ir darbininkų 
masės Rusijoj ponauja “činau- 
ninkų” luomas, kurs į Staliną 
žiuri, kaip į savo nekarunavotą
.viešpatį ir šalies “gaspadorių.” į risacli saugomos NKVD poŪci- 
Jei biurokratijos aparate pasi-jjos. ĘKai Stalinas kur keliauja, 
reiškia opozicija, ji yra išrauna- pakeliais būriai policijos saugo 
ma be gailesčio ir teroras pade-j diktatoriaus brangią- gyvybę;

Hitlerio pavyzdžiu, Stalinas 
.Kaukazo kalnuose pasistatė sau 
“aro lizdą,” puošnų palocių pa- 
siyaliukavimui ir ištaigoms. Bet 
kada Stalino plunksnos liokajai 
kalba apie “didįjį vadą,” jie kal-

iriausiais automobiliais ir šofe-

kelios puošnios dačos apie Mas
kvą ir keturios ištaigingai ir su 
liuksusu įrengtos sanatorijos 
prie juodųjų marių. Tos sanato
ria os^ar “j oilsio namai” priklau
so valstybei, bet tiktai Stalinas 
jomif naudojasi. Per apvalius 
metus tose sanatorijose ir jo da- 
čose dirba didelis štabas lioka
jų ir*patarnautojų, kurie oficiar 
liai Raitosi valstybės tarnauto- 
jais/fe Stalino puošnios ¡vilos yra

PIRMA negu pašauksite 
“Information”

Net ir su padidintu operatorių štabu, “Information” negali aprū
pinti greitai visug pašaukimus, kuriuos ji gauna šiomis dienomis. Tai 
reiškia gaišinimai del daug šaukimų. Greičiausias būdas surasti nu
merį yra suieškoti telefonų knygoje, 
pašaukite “INFORMATION.” Tas 
siems.

štai kitas patarimas greitesniam
Pasirašykite naujus ar pakeistus

jums nereikės pašaukti “Information” del jų antrą kartą.

Žinoma, jei nėra knygoje, tada 
pagelbės jums.... pagelbės vi-

telefonavimui:
draugų numerius. Tokiu bu du,

NEW ENGLAND TELEPHONE & TELEGRAPH CO.

da laikyti visą tą parazitų masę 
drausmėje ir susiklausyme.

Apie Staliną bolševikai visa
me pasaulyje prikalba daug nie
kų. Jei klausyti propagandos, 
tai Stalinas yra “šaulė,” nema-

ĮVAIRIOS ŽINIOScountries in the peace confe
rence.

Mr. Žuris, speaking at a pic
nic held by the local league àt 
Linden Park in Union City, said 
the Baltic nations were pleading 
to evacuate foreign elements 
from their lands and for resti
tution of their old form of gov
ernment.

Waterbury members _______ ___o___
urged to support the request. buvò pareikšta, kad šiuo metu 
for a government in exile fox* DP,7tremtini\j emigracija į ki- 
Lithuania, which would have-, tųs kraštus yra. visiškai sustab- 
representation in the Ųsįtęd-. dyt¡urPotvarkis numato kaiku- 

Įrias išimtis, tačiau, apskritai 
paêiprçjs, išvažiavimas kuriam 
laikui lieka veik neįmanomas. 
Kaig žinoma, iki šiol, 9/10 emi
gracinio kontingento į USA 
vo rezei’vuota tremtiniams 
merikįečių zonoje.

Sustabdyta Tremti
nių Emigracija

I Vakarų Vokietija — Pabaltės 
. Centro Komiteto n<<riams britų 
' zonoje UNRRA’os (Britų Zona) 

were būstinės emigracijos skyriuje

Nations.
About 1,000 pounds of cloth

ing and food were donated at 
the picnic for shipment to Lith
uanian refugees. The event was 
planned for the benefit of Lith
uanian war orphans and refu
gees.

Speakers included Richard 
Bensen, chairman of the Re
publican town committee,, Ray
mond Snyder, and John Valai
tis, national director of the Li
thuanian Relief Fund.

Entertainment was provided 
by the Wesley Brothers, radio 
and concert singers, and Miss 
Amelia Tataronis, Boston pian
ist, Victor Zembruski’s orches
tra furnished music for dancing.

Door prizes were awarded, to

bu-
a-

LIETUVIŲ SKAUTŲ 
SĄSKRYDIS

Vakarų Vokietija (USA 
na) i— Nuernberge, amerikie
čių zonoje, įvyko visuotinis lie
tuvių tremtiniu skautų sąskry
dis su meniniais ir sportiniais 
pasirodymais.

Zo-

Pleading for “the right 
every nation to be heard by the 
United Nations,” Pius žuvis of 
Cleveland, national president of 
the League for Liberation of ¡Miss Tina Vosockis of Water- 
Lithuania, asked a large group | town and Mr. Benedict Gwaz- 
of Waterbury Lithuanians yes- dauskas of Waterbury, 
terday to support demands for. 
representation of ' the Baltic

DAUGIAU DÈMÈSIO SER
GANTIEMS VOKIETIJOJE

Vakarų Vokietija — Lietuvos 
Raudonąsis Kryžius nutarė di
džiausio dėmesio skirti sergan- 

. I tiems* tremtiniams, ypač susir-
From Waterbury Democrat, Į gusiems TB (džiova). Pagalbon

- Sept, 16-th, 1946. ' pažadėjo ateitį ir BALFLas.

ba apie jį, kaipo apie kuklų žmo-, 
M-

Skurdo šalies' diktatorius tu-1 
ri slėpti savo prabangą. Rusai , 
dažnai, pasislėpę nuo šnipų, šai
posi, kad Stalinas įvedė Rusijoj 
“socializmą vienam žmogui” —Į 
Stalinui, Jam tilarai yra “so
cializmas” Rusijoj. Jam ir ki-i 
tiems aukštiems biurokratams, 
kurie irgi gauna ne kažin kokias 
algas, bet valstybės kaštais gy
vena taip, kaip kapitalistinėse 
šalyse negyveno daugiausiai iš
dykę kapitalistai.

Baigsime vienu įdomiu pavyz
džiu iš Stalino asmeniško gyve
nimo. Stalinas, nors ir diktato- 
rius, bet mirties ir jis bijo. Kad 
pratęsus ilgiau savo brangią gy
vybę. Stalinas labai skatina' 
‘eksperimentalės medicinos in- j 
stitutą” Maskvoje, kurio tikslas 
yra “pratęsti žmogaus gyvybę.” 
To instituto įkūrimas kainavo 
valstybei kelis šimtus milionų 
rublių. Bet to neužteko. Apsi
žiūrėta, kad visi garsieji medi
cinos mokslninkai yra Lenin
grade, mokslų akademijoj, p 
tas gyvybės institutas įkurtas 
Maskvoje. Ilgai negalvojęs dik
tatorius perkėlė visą mokslų ar 
kademiją į Maskvą, kas krašto 
iždui kainavo eibes pinigų, nes 
teko statyti daug pastatų Mas
kvoje ir perkelti didelį štabą 
mokslininkų.^ To negana. Ukrai
nos mokslų akademijos vedėjas 
yra pagarsėjęs mokslininkas 
Bogomolec. Jis reikalingas 
stitutui,” bet jo negalima 
perkelti į Maskvą, nes jis 
rainos mokslų akademijos 
mininkas. Jam buvo įkurtas 
panašus brangus institutas Ki
jeve, kas irgi kainavo šimtus 
milionų rublių. Visos tos išlai
dos buvo .daromos tada, kai Ru
sijoj buvo jaučiamas milžiniš
kas butų trukumas, kai žmonės 
kentė didžiausius nedąteklius ir 
kada visa Rusija ruošėsi prie 
karo. O tikslas? Tikslas to in
stituto ir viso to kaštijimosi 
vienas: pratęsti -brangią dikta
toriaus gyvybę... šiaip žmo
gaus gyvybė Rusijos diktatūro
je kainuoja labai pigiai. Tai pi
giausias daiktas Stalino viešpa
tijoj.

(PABAIGA)

onoiAMff susivnuvuiMo nra- 
TUVIŲ iMRRTKOJ DAKTARAI

Kasimir S. MichalskŲVLD.
15 VEIUKON STREET

OFISO VALANDOS:
2 iki 4 ir 7 iki 8 vaL vak. 
Išimant Sekm. ir šventes 

TEL. 5-8562

PRANEŠIMAS
CHARLES L. CURTIN,

D.DS.
CHIRURGAS, DENTISTAS 
praneša atidarymą moderniško 

ofiso del praktikavimo dentisterijos 
ir burnos chirurgijos — 
Registruota Norsê

14 VERNON GATVĖS
Worcester. Mass.

9-12 vai. ryto ±-i> r .
Vakarais Pagal Susitarimą___ ĮI

Wilben Bottling Co
P. YESBLIUTfAB

SodBa Udlrbyatts Savininkas ■

19 Taylor St., Worcester

Tejr 4-5222 
Ypatingai išdirbame GINGER 
ALE ir 15 kitokių sodės rusių

“in- 
buivo 
Uk- 
pir-

Pristatomi 1 Namas 
Vietiniai ir Importuoti Girymai

Edward Yanover’s
PACKAGE STORE

Užlaiko Visokias Alkoholinius 
Gžrymus, Lietuvišką Valstybiną 

Degtinę, Vyną ir Alų 
278 MILLBURY 4SATV * 

Tel. 2-3381
Š

neral Haskell went on to 
bin that CARE, a non-pro- 
brganization composed of 
pty-five major accredited 
Pdes concerned with for- 
[relief, is now able to offer 
Ricans twenty-nine pounds 
[balanced food delivered in 
S>pe at $10. “That’s the

L Are you Wám

. from loss of

RNHNN!
M Her®'» One Of The Best 
tWays To Build Up Red Blood] 
Pairta who suffer from simple 
E?* or who lose so much during 

periods that you are pale, feel 
E"*1 •*»«. "dragged out”—this may 
f «“e to low blood-iron— 
lta'.‘í?n,today~try Lydla E- Wo*- 
KI. < rABLETS—one of the greatest 
ES‘lron tonics you can buy to help 
k“" up red blood to give more 
[¿7?" end energy—in such cases. 
l“*™’'1 Tablets help buUd up the 
gwujtt of the blood (very Impor- 

*>7 reinforcing the haemoglobin 
kJ* blood cells.
■y J** Pinkham’s Tablets for 30 
KL'S®1. ••• U you. too, don't re- 

benefit. All drugstores.

KiWsTABUTS

BREWED BY HĄFFtNREFFĖR t.

Pick

WiSNW
DISTRIBUTOR 

KENMORE PRODUCTS CO.
21 BRIDGE STREET, WORCESTER, MASS.

time

Ateikite ir Pamatykite Moa 

Rialto Barber Shop 
Kur visados trys barbenai 

dirba ir nereikia laukt.
Taipgi parduodam gerą toniką 

nuo pleiskanų.

M. MACKONIS 
Lietuvis Savininkas 

40 Millbury Street 
Worcester, Mass.

VICTOR PRATT |
Lietuvis Generalis 

KONTRAKTORIUS 
Atliekam Visokius darbus 

Dažytojas - Peinteris 
II VIDAUS IR I.AÜKO

Tel. 5-5715 ir 4-0661
27 Grand St.,Worcester,Mass.

Lie. No. 8035

Sanitary
i Shirt Laundry 

SAN1TARIIKA MAIUKINIV 
SKALBYKLA.

VALYTOJAI IR DAÍXTOJAI
Pilnus Skalbyklos Patarnavimas. 
Skalbtam, prosínam ir sutalsom» 
marškinius; uniformas; apatinius 

llr vlrAutlnlus drabužius;; taipgi ma Į 
Ižęsnjius daiktus;
í MAK1JONA PAIKAUSKIISNS 113 j!
I MARIJONA MAIOJRANO. Vedėju. įi 

Darbas Gvarantuotas
į Atneškite ir Atsiimkit^ II

1 Kelley Square I 
j WORCESTER, MASSACHUSETTS II

LIETUVIAI!
SKAITYKIT IR PLATINKIT 

AMERIKOS LIETUVI



PUSLAPIS ŠEŠTAS AMERIKOS LIETUVIS

Worcesterio Naujienos
PASIKALBĖJIMAS AKTUALIOMIS I 

TEMOMIS
Vieną gražią dieną, netikėtai pritarti, reiškia, visa naikinti, 

susitiko Worcesteryje, Millbury ■ žudyti ir aklai klausyti ir tikėti 
gatvėje, du geri senų laikų į jų melams. Aš tikras esu, kad 
draugai, Petras ir Jonas. Jiedu ir tiems, neva komunistams, a- 
prieš kelias dešimt metų gyve- teis galas.

— žinoma ateis! Ar neskai-

Į Kalbėjomės apie pabėgėlius 
venanČius Vokietijoje, apie 
skurdų gyvenimą, vargtų, 
sokius nedateklius, kaip jie 
vena namudse be stogų įr 
langų.

Vienas mano pažįstamas- ,

no Lietuvoje Kazlų-Rudos para- ....
}r ne kartą susitikę ker- “Amerikos lietuvis” laikraš-

mošiuje, patraukdavo pas Mau- 
sienę išmesti po stikliuką.

Laikas bėgo. Visokie karai, 
neramumai Europoj e,Petras vie 
nais metais, Jonas kitais — e- 
migravo Amerikon. Ir štai juo
du susitinka taip senai nesima
tę.

— Petrai, kad tave kur smala, 
ar tikrai tu čia? Ar mano a- 
kys gerai mato? Nei nežino
jau, kad tu čia gyveni.

■— Na, ko čia stebėtis, manai, 
tu vienas gudrus pabėgti 
vaisko!

— Ar vienas pabėgai, 
turėjai daugiau brolių

Viena*, kiti broliai 
gerokai jaunesni, dar jiems ne
reikėjo stoti į vaiską, taip ir 
pasiliko. Dabar tikrai balševi- 
kai nukankino ar į Sibirą išvežė 
sunkiems darbams. Iš ten jau 
nėra vilties grįžti gyvam į tėvy
nę. Skaičiau laikraštyje ir ant 
prakalbų girdėjau, kad dabar tie 
komunistai, skelbdami savo ro
jų, visus kas šiek tiek prasilavi
nęs ir neina kartu su jais dirbti 
pragaištingo darbo, tuos be pa
sigailėjimo šaudo, kankina bai
siausiomis kančiomis, tremia į 
Sibirą. Jie nenori kad žmogus 
butų apsišvietęs ir suprastų jų 
melus bei visokias melagingas 
propogandas.

— Taip, aš ir taip pat girdė-1 _ Tuojau eik į 14 Vemon gat-

nuo

juk

buvo

jau, kad iš pasilikusių mažai 
gyvų tėra likę. Liko tie, kurie 
pritaria komunistams, o jiems

tyje, kad Amerikos karo laivai 
Dardaneluose ir Viduržemio ju
roje patruliuoja, saugoja, kad 
rusai staiga neužpultų Graikijos 
bei kitų valstybių, kaip jie yra 
pratę daryti. Iš visa ko matyti, 
kad komunistams ateina galas.

Priseis Dėdei Šamui, pavai
šinti Staliną su atomo “kiauši
niais.” Tą puikiai supranta Sta
linas, užtai koncentruoja savo 
kariuomenę, apginkluota Ame
rikos ginklais; matyti rengiasi 
karui. 4

— To dar negirdėjau! lai
kraščių neskaitau, mat angliš
kai nemoku skaityti, jeigu kas 
ką pasako, tai ir viskas.

— Laikraščių neskaitai, to
kiame laike, kada kiekvieną die
ną tiek visokių žinių pasaulio 
politikoj. Laukiniai laikraščių 
neskaito.
. — Sakau, kad angliškai nemo
ku!

— Angliškai! Kam tau ang
liški laikraščiai! Ar nežinai, kad ¡ 
yra gana daug lietuviškų. Kad 
ir štai “Amerikos Lietuvis” yra 
visų geriausias: deda naujau
sias žinias iš pasaulio politikos, 
žinias iš Lietuvos padangės. 
Paduoda žinias ir iš Amerikos 
lietuvių gyvenimo, ir jų dar-

I buotę Lietuvos bei lietuvių ge- : 
rovei.

vę, čia netoli, užsiprenumeruok. 
Nebereikės klausyti ką kiti pa- ] 
sakoj a, patsai savo akimis per- i 
skaitysi kas dedasi pasaulyje. ; 
Jį perskaitęs žinosi daugiausiai ] 
už visus, ir už tuos, kurie tą 
anglišką laikraštį skaito. Pats 1 
galėsi kitiems, daug daugiau pa- 1 
sakyti, negu tau iš angliškų lai
kraščių. Bėk tuojau ir užsipre- ] 
numeruok iškarto dviems me- 1 
tams. i

OCTOBER 14-19 AUDITORIUM 

PHILADELPHIA 
ORCHESTRA

INOENE ORMAN D Y, Conducting

FESTIVAL CHORUS
■ WALTER HOWE, Conducting

Featured Rrtiste
•Eleanor Steber • * Astrid Varnay 
William Kapeli • Rosalind Nadell 
Agnes Davis • James Pease 

Jesus Marla Sanroma
*MrtroPoljtan Optra Attcciatin

SINGLE CONCERT TICKETS 
UJO, 11.80, 12.40, |3, $340 tax Inc.

MAIL ORDERS ACCEPTED 

STEINERTS 308 MAIN ST.

— Šiemet ir vasara tokia šal
ta buvo, neteko nei ant “byčių" 
išvažiuoti, nei po piknikus pa
važinėti. Girdėjau, kad Lietu
vių Radio korporacijos piknikas 
labai didelis buvo. Norėjau nu
važiuoti, bet neturėjau, laiko, 
turėjau dirbti. Gaila, kad nete
ko!

— Taip. Ketinu važiuoti ant 
tos pačios korporacijos rengia
mo pikniko po stogu, spalių mėn. 
12d. išrinktas gražuolės garbei. 
Sako labai graži ta gražuolė.

Piknikas buvo labai didelis ir 
gražus, mačiau daug žmonių,su
tikau daugiau pažįstamų, pasi
kalbėjome įvairiomis temomis.

DEL GERO 
PATARNAVIMO

Kreipkitės į

Family Ice Company
Lietuvis Savininkas 

WALLACE MATUKAITIS

Range & Fuel Oils
Coal and Coke

Tel. 5-7537

EKSTRA!
VETERANŲ PIKNIKAS

gy- MIRĖ MAURICE F. REIDY 
GERAI ŽINOMAS NUO
SAVYBIŲ AGENTAS 
Maurice F. Reidy, sulau-

___ pa-J kęs 70 metų amžiaus, mirė 
siuntęs siuntinį su maistg; kitą Į spalio 2-tra dieną, šv. Vin- 
su vitaminais. IK U r • -• v •

a„ . .. ( i. . cento ligoninėje. Jisai buvoAr ir vitaminų jiemOruk- . ° v r
sta? O į vienas is žymiausių nuosa-

— O kaip manai? žinoma kad vybių pardavimo agentų vi^ 
trūksta. Juk jie ten negauna sose Suvienytose Valstijose, 
šviežio maisto, visas konser- J v J
vuotas, pirkti daržovių bei ’ vai- Jis palieka savo žmoną Ma
sių negauną, antra, kaipKku-\ry ir keturius sūnūs: kun.- 
nems ir pinigų trūksta, ten vis-',, . • j c t • -dkas labai brangu. i Maurice F. Reidy, S. J.; Ro-

Aš kaip tik tą sužinojau,-tuo-(bert C. Reidy, Philip Reidy 
jau nuėjau pas vaistininką p. įr James Reidy. Jis bus pa- 
Sknnski, Kelly Sq., pripirkau . j* v rVisokių Vitaminų, sudėjau ;į dė-.^tas šeštadieny, spalio 5 
žutę, gerai surišau, ir ¡p|¿iun-¡ 
čiau savo pusbroliui.

— Kaip žinojai kokių vitami
nų jiems trūksta?

— Tuo nesirūpink, vaistinin
kas p. Skrinskis yra tuo reikalu 
gerai prityręs, tarnavo armijoj, 
kur įgavo daug patyrimo ir 
praktikos.

Nueik ir tu, tau jis pasakys 
kokių labiausia reikia ir kurie 
yra labiausia reikalingi ^žmo
gaus organizmui. Taip pat- pa
tars ir kokių vaistų jiems dau
giausia reikia.
rplllsNa, jeigu šitaip, tai i?tuo- 
jau eisiu ir aš pas tą vaisitinin- 
ką, pripirksiu kokių reikalingų, 
ir pasiųsiu savo giminaičiui.
— Taip ir padaryk, nepamiršk. 

Padarysi tremtiniams didžiausį 
džiaugsmą. Ne vienam Vaiku
čiui pataisysi sveikatą. Taip-gi 
nepamiršk ir kokį šiltą drabu
žėlį pasiųsti, matai jau artįnasi 
žiema.

— Na, Petrai, gana čia mums 
besikalbėti, užeiname į Lietuvių 
klubą, išgersime po stiklą alaus 
senai pažinčiai atnaujinti. Ten 
atsisėsime, galėsime daugiau 
pasikalbėti.

— Galime užeiti, bet aš ¿nela
bai mėgstu, sako, padavėjai ne
labai simpatiški.

— Kaip tai nesimpatiški ? Jie 
yra tiek prityrę, pažįsta kiek
vieną svečią, žino ko' kurismori, 
nereikia jiems klausinėti,^, ma
žai kalba, gal taip atrodo ne
simpatiški. Bet užtai to Jdubo 

' gaspadorius gana simpatiškas ir 
. malonus žmogus.

— Tiesa, buvai prisiminęs a- 
- pie Lietuvių Radio Korįkiraci- 
. jos pikniką po stogu, kuris į- 

vyks So. Bostone. Tai .įmanai 
. važiuoti?

— Manau, bet sakai kad ne- 
; suprasiu nieko, tai gal neva- 
. žiuosiu.

— Važiuok ir aš važiuosiu,' 
pamatysime, jeigu nesuprasime 
tai paprašysime paaiškinti lie
tuviškai.

— Sekmadienį per radio gir
dėjau, kad bus gerų dovanų iš- 
laimėjimui: pirma dovana; tai 
kailinis koutas, o toliau Jkokios 
dovanos buvo skelbtos nebesu- 
pratau.

— Ką čia daug kalbėti. Nu
važiuosime patys pamatysime, o 
jeigu nesuprasime ir nebus aiš
kinama lietuviškai, tai kitą kar
tą susitikę pasikalbėsime pla
čiau. Jeigu reikalas bus aš tau 
paaiškinsiu kokia svarbi rolė 
yra kalbėti radio -bangomis į 
savo tautiečius. Kokia garbe y- 
ra kalbėti savo protėvių kalba

augusiam. Kiekvienas taurus 
lietuvis turi kelti aikštėn Į lietu
viškumą kur tik yra proga.

—- Na tai iki pasimatimo!
K. č. ■

gy
be

Lietuvai Remti D-jos 
Piknikas

Sekmadieny, rugsėjo 29-tą, 
Lietuvių Ukėsų Kliubo vasarna
my “Bungalow,” prie Quinsiga- 
mand ežero, L. R. Draugija su
rengė pąsekmingą pikniką, kad 
paremti lietuvius našlaičius. Bu
vo susirinkę daug lietuvių iš 
Worcesterio. Dalyvavo ir svečių, 

'p. VI. Barčauskas iš Brooklyn©, 
N. Y., Jonas Grigas, buvęs iš
vežtas į Siberiją ir apkeliavęs 
per visą pasaulį, per Meksiką, 
atvykęs.į Suv. Valstijas; ponia 
Paltanavičienė su sunumi; po
nia Janavičienė ir sesuo panelė 
Zimavičiutė.

Buvo ir įdomi pramoga iš dai
nų ir kalbų. Lietuvių Moterų 

I Kliubo Choras puikiai pasižymė
jo savo dainomis. Kalbėjo An
tanas Kriaučialis, L. R. D-jos 
pirmininkas; inž. Julius Kiškis; 
ir dvi lietuvaitės, dar neseniai 
atvykusios į šį kraštą. Progra
ma visiems patiko.jzuuuvao Dcoiauicnj, opcuiu U ■ vioiciiio paimu.

su iškilmingomis pamaldo- . Visi atsilankiusi praleido lai-
- ° c 1 ka linksmai. Iiraiunui .nasinarpĮ mis Nekalto Prasidėjimo 

bažnyčioje, paskui j Šv. Jo
no kapus.

LIET. MOTERŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

Lietuvių Moterų Klubo 
mėnesinis susirinkimas bus 
antradienio vakare, spalio 8. 
Klubietės ketina pasitarti 
apie savo rengiamų metinę 
vakarienę, kuri įvyks spalio 
17-tą, “Svea Gille,” švedų 
vasarnamy. Taipgi bus ki
tų svarbių reikalų aptarti.

PIRMAS ŠALTIS
Per paskutines kelias die

nas buvo jaučiama pirmas 
rudens šaltis, kada tempera
tura nukrito iki 37 laipsnių. 
.Rytinėse valstijose, ypač 
šiauriniame New Yorkę, jau 
nukrito sniego, šaltas o- 
ras ir vėjai atėjo iš rytinės 
Kanados, po pirmos anksty
bos rudeninės audros. Su 
ketvirtadieniu oras pasikei
tė ir temperatura pakilo iki I 
70 laipsnių.

PRANEŠIMAS
Šv. Kazimiero parapijos' vete

ranų pagerbimo komitetas ruo
šia šaunią pramogą su užkan
džiais ir dovanomis spalio 10-tą 
dieną, 8-tą vai. vakare,, šv. Ka
zimiero bažnytinėje salėje. Pel
nas skiriamas padengimui lėšų 
buvusiai pagerbimo puotai, 2-rą 
dieną rugsėjo.

Nors buvo sudėta gausių au
kų tam tikslui, bet dar yra tru
kumo. Tad maloniai visi kvie
čiami prie to prisidėti savo atsi
lankymu ir-dovanėlėmis.

Nuoširdžiai ¡visus kviečia — 
KOMITETAS

Piknikas ir Šokiai

* ka linksmai. Draugija pasidarė 
gražaus pelno našlaičių para
mai.

Laiškas iš Vokietijos
1946. 9. 2 dieną 

Juozas Zaleckas 
Worcesster, Mass.
Brangus Tautieti!

Labai dėkoju už laišką, kurį 
gavau š. m. 8 mėn. 20 d. Iš 
laiško sužinojau, kad jus esate 
iš Aukštaitijos. Gaila, kad mu-i 
du negiminės, o tik bendros pa
vardės. Aš esu gimęs ir užau
gęs Mažeikių apskrities kampe
ly.

Gerb. Zalecki, jeigu sužinotu
mėt, kitus Zaleckus iš Žemaiti
jos, tai duokite žinią jiems ir 
parašykite man, už tai aš busiu 
labai jums dėkingas.

Dabar prašyčiau tamstos pa
rašyti man laišką, kokios nau
jienos girdėti pas jus?

Nusibodo man gyventi po avė^ 
tima padange, ir laukiame, kad 
tie niekšai kuo greičiau išeitų iš 
Lietuvos ir kad mes galėtumėm 
vėl grįsti į savo tėvynę, pas sa
vo brolius ir seserys.

Sudiev,
Zigmas Zaleckis

PRANEŠIMAS
A.L.R.K. Moterų Sąjungos 69- 

ta kuopa rengia “Cárdeno” šį 
sekmadienį, spalio 6-tą, Aušros 
Vartų Parapijos Salėje. Pradžia 
4-tą valandą po pietų. Bus do
vanų ir užkandžių. Tikietas 35 
centai. Rengimo komisija kvie
čia visus atsilankyti. A.V.

ĮVAIRIOS ŽINIOS

Don Ameche, jutau 
veikslų ir radio artw 
ilgas valandas Hora 
dio City ruošdamasi 
jos programos, ko j 
rugsėjo 8-tą, (1M 

re), per N B C ratai

RADIO 0
Lietuvių Radio Ką’ j® 
as sekmadieny, sį f.

UE 
PASTA 
Khi išvietinl 
Ištyrė raudi 
K terorą, pri 
•Amerikos i 
įhio judėjii 
Esą spaudoj 
Ws naujai į 
Kfrių iš 1 
Įkyriuose c 
nt'įpilią n 
Kjos į mus 
Įffiiuns taip 
mrinti muši 
mlo džiugu 
namerikiei 
■kad susila 
K energijos 
■naujo įnaš 
Dėtuvių kie 
rosiu į Amei 
fese su visuoi 
Kaip akyliais 
įta ne kartą 
pasidėjo pr 
pviai inteligi 
Klės, kad jų 
iebėti: nei s 
bvėje veiklo, 
b metu, sa 
K j iems gal 
iešai dirbti,

ro progos 
tarpe A 

ir tarpe An
mas ...__
per stotį WORL, 95ÍÜ 
9:30 iki 10:30 vii iji 
kantis:
1— Armonistas Jonai ma šiam?. 
W. Robury.
2— Dainininke Albia Ii byusiems į 
nė ir Frances Pali®! íjos saugų 
Bostono, ir Ona Savita iliu pasitikę 
RosŪndale.

3— Komikas Jonas & 
So. Bostono.
4— Pasaka apie Na$

Po programui pita» 
Šyt laiškelį ar atviri) 
WORL, Lithuanian į 
216 Tremont St, Bosta 
pranešdami savo jspé

audonų faši

tu, tai li(

gyventi, b 
[tų ameriki 
dirba užkin 
u raudonojo 
l Išmoksim 
tarpe yra . 
!tų darbuoti 
1, paruošiau 
gyventų pa'

OTYlf Amerikai
LÍÍTÜVHKA VALĄ fės? Parasy 

Juozas kaišu* n formoj ai 
42 Millbury St, W Kravche

4 V ALSI Ali i
(sRIŪBOSi-KopuitiBuM 
CJų. žirniu. Viftoi Ir J 
ŠUTINIAI: -
MCSOS:—Jautlau. AtW| 
na. VlAtlena. KUbtra ĖM

Ir kiti nliklj 
ATDARA 4-ilU dieniJR 
nuo 6-toe nJ. II ryto. M 

wL nkere. Į 
Svari ulelfą, ivleitu nW 
dagus patarnaytmu, Ir 
tinkamos. Jei nori imi M 
nepamiršk CITY LūM*l

ir kiti pat: 
uiti komu 
feffl 

gyviai kelių 
Hų, jos išpl; 
I "Tímeles 
®s kad buvo. 
Įgas Amerik 
pzacijos at 
Ris, tik tek 
Įpkite.

Veteranai laikys pikniką, bun
galow, Davis Way, Shrewsbury, 
Mass., sekmadienį, spalio 6-tą, 
1946m. Piknikas prasidės 1-mą 
valandą po-pietų. Nuo 2-tros iki 
5-tos valandos po-pietų, bus - . 
rodoma įvairus kariniai ginklai. nors ir išeivijoje gimusiam ir 
Bus muzika ir užkandžiai. Mo- " z
terų Klubo choras dainuos, va
dovaujant poniai Meškienei.

Senų žmonių pagelbos draugi
ja rengia pikniką su šokiais^ 
spalio (Oct.) 5-tą šeštadienio 
vakare, Lietuvių Ukėsų Kliubo 
vasarnamy, Bungalow, Davis 
Way, Shrewsbury, Mass. Pik
nikas prasidės 3-čią valandą po- 
pietų ir tęsis iki vėlai. J. Dir- 
velio orkestras grieš, o šokikai 
gaus dovanas. Bus valgių, gė
rynių kiek kas norės. Visi at
silankykite nesigailėsite.

Įtakingas Tremti
niams Ginti Komi
tetas

Londonas — Pasaulio spauda 
praneša apie susidariusį Londo
ne tremtiniams ginti komitetą 
(Refugee Defense Committee) 
kurs pasistatė už tikslą tremti
nius ginti nuo persekiojimo ir 
kurs tremtiniams gelbės leng-, 
viau perkentėti didžioje laukimo 
laiką. Komitete dirba ¡visą eilė 
pasižymėjusių asmenų turinčių 
atsakingas vietas parliamente 
ir lordų rūmuose, o-taip pat vi
sų pakraipų rašytojų ir žurna-. 
Ii s tų., Komitetui pirmininkau-, 
ja Beveridge, jį pavaduoja Sir 
Clifford Heathcote-Smith.. Ko
mitetas anglų valdžios pripa
žintas. Jam numatoma plati vei
kimo dirva.

EKS TRI]
Atidarymas Skani?J 

kų valgių Valgyklos ¡d 
ketvirtadieną, birželio I 
13-tą, 1946 m.:-M 
sniai, stoikai; kepti irjj 
giai; Salotei — Ji 
Minkšti gėrymai — irti 
bata.

JOE’S LüHffl 
362 Millbury St •

J. D. REAL Ktl
Juozas Dirginsiu 

Perku ir Parduodu Vb^I 
savybes — Ūkius ir ItaM

Namų Tel. 2-1747 ii 

Ofiso Tel. 4-3808 I

35 Canton St. - R

B-H-A CLUB
Lietuviška Užeiga

DEL NARIŲ IR SVEČIŲ
Atdara Kas Dieną ir Sekmadieniais

601-605 MAIN STREET — CLINTON, MASS.

PETER KALANTA
SU SAVO ORKESTRĄ GRIEŽIA DEL VISOKIŲ PARENGIMŲ 

Taipgi Duoda Smiúkos Lekcijas

DAILININKO MACKEVI
ČIAUS DARBŲ PARODA

Vakarų Vokietija — Žymus 
lietuvių dailininkas, J. Mackevi
čius, organizuoja universiteti
niame Tubingeno mieste savo 
kurinių parodą. Parodą remia ir 
techniškai jau padeda organi
zuotis UNRRA bei prancūzų ka
rines įstaigos. -

Leiskite mums parf 

batus už prieinamai

lietuviams 
fas yra dide] 
pos demola 
piimui ir p; 
Įfaė ir prigl 
Bapvaizdon. 
fegins nuo 'í 
priešų b 
fanas naujai 
I Jeigu aš 
po tremtinio 
fa ir rudo ti 
fa} ką galim 
Btai pergjn 
fay Amerikc 
fanenę ir a 
los pareigun 
Knemorandu 
faktyviai iš 
tĮstinių laikų 
fasią delega 
Bhingtoną, 
fato adminis 
Budo rėžimo 
B geresnių Ii 
festi negali t

■'aktualiai ’ 
Hfažžudžiu sisl

Vicks Shoe M 
131/1 VERNON GAfl 

(Skersai Lietuviško*] 
Worcester, Ml

THE YESHINSKAS INSURANCE 
AGENCY

HOTEL VERNON BUILDING
WORCESTER, MASS.

General Agents

~ Kreipkite šiuo Adresu:
8 VERNON ST. PLACE arba 14 VERNON ST. 

Dial 5-1094 • — Worcester, Mass.

DIRSOS LAIDOTUVIŲ ĮSI»
Naujas Laidotuvių Namas j

Rezidencija ir Ofisas

51 Providence St., Worcester 4, Mass. |
DEL GEREH1VIV AKDnÇ, ATEIKITE |

THE EYEGLASS SHOP
IO MrLLBITRT G-VE - — — • -
(Fite Kelley Alk*.) 

RECEPTAI 
UPDLDOMI

*» METU PATYRIMO PATE1CKIWIMV1
VAI, J. WADOWIK1 — į OPTIKIERIAI —. JQO. E. WADOWIK1

TBL. DIAL S-8M1

AKIMI AI 
SUTAISOMI

Senas Laidotuvių Namas f
13 Ellsworth St., Worcester 3, Mass.

Tėl. 4-3501 - 4-3865 J 

šalim duoti Jumo Goresni Ir Didesni PatnrnsvUnt S*»»* J

Ppausdinama 
gtuva Tyr( 
g išeiti lietu 
■tais/ Nėr 
fabų istorinį 
Í pasigamin 
p išversta į i 
iegzempliori 
Kį Kongrese 
Rtone. Kit 
įus, mokykit 
fati. Plačiai 
B® spaudai, i 
|šviesuomen< 
t pareiguna 
Ira dar gilia’ 
wto atstovai 
fadiuje, su s 
Kkalbeti. 
fideiis darba 
| paklaus ne 
Įį: darbas ne 
KMus su 
B lietuviai su

■ Z

LIETI 
(IT 1 
UKOS


